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Virka kantaa
Suurnäkki ei ollut aluksi varma, 
olisiko hänestä papiksi.

— Ajattelin, että onko minusta 
siihen. Pidin myös itseäni sellaise-
na herkkänä tyyppinä, että itkisin 
siunaustilaisuudessa enemmän 
kuin omaiset.

Saatuaan pappisvihkimyksen 
Suurnäkki teki Haminassa puo-
let työajasta diakonian virkaansa 
ja toisen puoliskon papin töitä. 
Huoli siunaustilaisuuksien toimit-
tamisesta osoittautui turhaksi.

— Kyllähän se on niin totta, 
mitä harjoitteluaikanakin ohjaa-
va pappi sanoi, että virka kantaa 
ja sen voiman saa, mitä tarvitsee.

Hän on hoitanut mielellään 
siunauksia ja arvostanut mahdol-
lisuutta olla ihmisten tukena.

— Siinä voi ottaa sitä omaisten 
tuskaa kantaakseen.

Varsinaisia suosikkitehtäviä 
hän ei osaa eritellä.

— Olen varmaan niin alkuvai-
heessa, että olen vain niin fiilik-
sissä saadessani tehdä papin töitä. 
Tykkään kaikesta. Toimitukset ja 
jumalanpalvelukset ovat minul-
le tärkeitä ja voimaa antavia, kun 
niissä saa olla pyhän äärellä ih-
misten kanssa.

Rajoitteita
Koronaviruksen tuomat rajoituk-
set ovat harmittaneet Suurnäkkiä, 
vaikka hän ymmärtääkin niiden 
tarpeellisuuden. 

— Viimeksi tänä aamuna ärsyt-
ti, että tää on niin hankalaa; että 
onko pakko olla tällaista.

Ihmisten näkemisestä voimaa 
saanut pappi on joutunut saarnaa-
maan tyhjässä kirkossa ihmisille 
netin välityksellä.

— Nykyään pitää vain ajatel-
la, että ihmiset ovat siellä ruudun 
toisella puolella.

Elämä koronaviruksen uhan 
alla tuo hankaluutta niin henkilö-
kohtaiseen kuin työelämäänkin. 

— Sitä yrittää varjella riskiryh-
mään kuuluvia lähimmäisiä saa-
masta tautia, olla huolellinen ja 
tehdä sen oman osansa. Et voi 

joka päivä kulkea paniikissa, vaan 
täytyy yrittää noudattaa ohjeita ja 
toivoa parasta.

Erityisesti Suurnäkkiä on har-
mittanut koronarajoitusten vaiku-
tus hautajaisten toimittamiseen.

— On todella karua, että yrität 
jotenkin olla siinä heidän hetkes-
sään täysillä mukana, mutta et voi 
tavata siunauskeskustelussa, vaan 
se käydään puhelimessa. Ei ole 
muistotilaisuutta, missä voisi ju-
tella ihmisten kanssa. Se tuntuu 
papistakin pahalta, kun ei pysty 
antamaan sitä tukea, mitä nor-
maalisti antaisi.

Toisaalta Suurnäkki huomaut-
taa, että pyhän läsnäolo ei katoa 
mihinkään, olivat olosuhteet 
mitkä hyvänsä. 

— Ainahan on siunattu haudal-
la, ei se vähennä sitä arvoa itse 
asiasta tai Jumalan rakkaudesta.

Päivä kerrallaan
Suurnäkki elää päivä kerrallaan 
poikkeusoloissa.

— Minulla on A-, B- ja C-suunni-
telmat, onpa sitten mikä tahansa 
tilanne. Mennään sen mukaisesti, 
mikä on se todellisuus ja muoka-
taan toimintaa sen mukaan.

Itseään hän kuvailee innostu-
vaksi tyypiksi, joka on helppo 
saada mukaan luovaan projektiin. 

— Tykkään järjestyksestä ja 
siitä, että kaikki pysyvät mukana ja 
kartalla, kun tehdään jotain juttua.

Hän asuu omakotitalossa mie-
hensä kanssa. Heillä on kolme ai-
kuista poikaa, joista kaksi opiske-
lee teologiaa.

— Yhdessä vaiheessa perhees-
tä oli yhtä aikaa kolme kirjoilla 
Joen suun teologisessa, hän nau-
raa.

Vanhin pojista toimii seura-
kunnan lastenohjaajana Jyväsky-
lässä, missä tämä asuu vaimon ja 
kahden pienen tyttären kanssa.

Koiria ikänsä harrastaneella 
Suurnäkillä on kolme valkoista-
paimenkoiraa. Hän valmistui ke-
väällä eläinavusteiseksi valmen-
tajaksi. 

— Ajatus on, että koronatilan-
teen jälkeen yksi koirista olisi sel-
lainen työkaverikoira.

Suurnäkit ovat luomuviljelijöi-
tä, joiden pieni tila on ollut hei-
kossa hapessa loppuopintojen ai-
kana. Tilalla on kasvanut marjoja, 
hedelmiä, perunoita ja kasviksia.

— Toiveena on, että puutar-
haan saisi panostettua enemmän. 
Se on sellainen meidän perheen 
asenne, että Jumalan luomakun-
taa pidetään nätisti.

Atso suopAnki

Pääkirjoitus

Poikkeuksellista aikaa

E
lämme poikkeuksellista aikaa. Tästä poikkeustilanteesta johtuen Lappeen-
rannan seurakuntayhtymä julkaisee ylimääräisen Seurakuntatervehdyksen 
ja poikkeuksellisesti pääkirjoituksen kirjoittaa päätoimittajan sijasta YKN:n 
puheenjohtaja. Ensimmäinen koronatapaus Suomessa todettiin kiinalaisella 
turistilla tammikuun lopussa ja tätä kirjoittaessani Suomessa on vahvistettu 

4 576 tartuntaa. Etelä-Karjalassa rajoitustoimet ovat toimineet hyvin, että varmen-
nettuja tartuntoja on vain vähän. Silti meidän tulee jatkaa rajoitustoimia, jotta suo-
jaamme lähimmäisiä kuten itseämme. 

POIKKEUSTILANTEESSA johtaminen on ollut myös poikkeuksellista. Seurakun-
tayhtymään on perustettu varautumistyöryhmä, joka kriisin alussa kokoontui joka 
päivä, mutta kokoontumisia on tilanteen seestyttyä vähennetty niin, että varautu-
misryhmä kokoontuu kahdesti viikossa. Ryhmään kuuluu YKN:n puheenjohtaja, ta-
lousjohtaja, sekä turvallisuus- ja viestintäpäälliköt. Varautumisryhmä seuraa maan 
hallituksen, kirkkohallituksen ja hiippakunnan ohjeita. Näiden pohjalta varautu-
misryhmä laatii paikallisen toimintamallin, joka on linjassa annettujen ohjeistuksien 
kanssa. 

JOHTAMINEN on aina haasteellista, nyt poikkeusoloissa sen haasteellisuus on kas-
vanut.  Meidät ihmiset on luotu niin, että meillä on järki ja tunteet. Myös meidän ih-
misten päätöksen tekoon vaikuttaa järki ja tunteet. Siksi myös johtamisessa tulisi 
ottaa huomioon niin faktat kuin tunteet.

Usein kuulee sanottavan ja itsekin olen sanonut, että päättäessämme yhteistä asi-
oista meidän tulee perustaa päätökset tosiasioihin. Mutta totta on se, että meillä on 
tunteet mukana, koskee päätös sitten tasapuolista työnjakoa työyhteisössä, seura-
kuntarakenteen muutosta tai koronakriisiä.  Työntekijällä voi olla tunne, että hän 
tekee töitä paljon, vaikka tilastot sanoisivat hänen tekevän töitä yhtä paljon muiden 
kanssa. Tunne voi tulla siitä, että työntekijä on kuormittunut muista kuin työstä joh-
tuvista syistä. Seurakuntarakennetta pohdittaessa tunneside omaan seurakuntaan 
voi olla niin suuri, että tosiasiat unohtuvat rakennetta pohdittaessa.

KORONAKRIISI herättää meissä kaikissa tunteita: pelkoa, epävarmuutta, ahdistus-
ta. Meitä vastassa on pirulainen, jota emme tunne. Kriisi, minkä kestosta ei kukaan 
tiedä. Tasavallan presidentti arvioi tilannetta: ”Me olemme kohdanneet mahdotto-
man, eikä se alkuunkaan ole ohi. Mutta tämä pirulainen on voitettavissa. Me nujer-
ramme sen.”

Me nujerramme koronakriisin toimimalla yhdessä. Pitämällä lähimmäisistämme 
huolta. Tässä tilanteessa iloitsen suuresti siitä, kuinka seurakuntien työntekijät ovat 
tiivistäneet rivejä ja toimivat yh-
dessä. Lisäksi iloitsen paljon siitä, 
että on löytynyt uusia vapaaehtoi-
sia vastuunkantajia ruokakassien 
jakeluun, uskollisia esirukoilijoita, 
yhdessä tekemisen iloa.  Olkoon 
ohjeenamme kriisin aikana: 

Iloa haluavat alakoululaiset 
tuoda myös kanssa kulkijoille, sillä 
heidän kotitehtävänä oli tehdä 
tsemppausviesti naapurille, isovan-
hemmille tai kavereille. Ottaisim-
meko mekin tällaisen tehtävän ja 
soittaisimme yksinäiselle ystävälle, 
lähettäisimme kortin tuttavalle tai 
sähköpostia työkaverille. Kyllä me 
tästä selviämme — kaikki yhdessä 
— itseämme ja lähimmäisiä suojel-
len. Jumala meitä auttakoon.

SEURAKUNTATERVEHDYS Toukokuu 2020

Vahva talousvuosi  
auttaa koronakriisin ohi
Vuosi 2019 oli taloudellisesti erittäin hyvä. Ylijäämää syntyi 
lopulta miltei 2 milj. euroa. Ylijäämän syntyyn on monta se-
litystä. Ensimmäisenä on kolmen vuoden tiukka talouskuuri. 
Talousarviomäärärahoja on leikattu yhteensä 1,6 milj. euroa. 
Samaan aikaan henkilökunnan määrä on tipahtanut 195 hen-
kilöstä (2016) viime vuoden 175 henkilöön. Henkilöstövähen-
nykset on toteutettu luonnollisen poistuman kautta ja ketään 
ei ole jouduttu irtisanomaan. 

Viime vuodelle yhteinen kirkkovaltuusto teki päätöksen 
nostaa veroprosenttia 0,1 prosenttiyksiköllä. Tämän korotuk-
sen ansiosta verotulokertymä oli 800.000 euroa enemmän 
kuin edellisvuotena.

Kaislarannan tonttikauppa kävi hyvin ja kiinteän omai-
suuden myynnistä saatiin noin 900.000 euroa. Tämä on ker-
taluontoinen erä, joka ei tule toistumaan seuraavina vuosina. 
Tonttimyynti helpottaa osaltaan poikkeusajan vaatimia lisäpa-
nostuksia.  

Sijoitukset tuottivat vuonna 2019 poikkeuksellisen hyvin. 
Saimme kirjata aikaimpien vuosien alaskirjaukset takaisin han-
kintahintaan. Tämä merkitsi noin 450.000 euron parannusta 
tulokseen.

kuluVa Vuosi on erittäin poikkeuksellinen. Koko talousarvio 
on rakennettava syyskaudella uusiksi. Korona-viruksen aiheut-
tamista kulujen vähennyksistä tai lisäyksistä ei ole vielä tark-
kaa tietoa. Henkilökunta on saatu kriisin aikana sijoitettua uu-
siin tehtäviin niin, ettei lomautuksiin ole ollut tarvetta. Osa 
työntekijöistä on siirretty määräaikaisesti hautausmaatöihin. 
Osa on mukana kriisiavussa. Seurakunta ylläpitää avustuspuhe-
linta ja toimii ruoka-avussa. 

Yhteinen kirkkoneuvoston on myöntänyt kriisiapuun 
100.000 euroa käytettäväksi testamenttirahastoista. Ruo-
ka-apuun on tässä vaiheessa käytetty arvion mukaan jo noin 
20.000 euroa.

Seurakuntayhtymä on myös myöntänyt liikehuoneistovuok-
ralaisilleen helpotuksia vuokranmaksuihin kevätkaudella.

tuleVaisuudessa meidän pitää edelleen varautua talouden 
heikkenemiseen. Arviolta tämän vuoden verotulokertymä 
tulee olemaan 4–5 % vähemmän kuin edellisvuotena. Vuosi 
2021 saattaa pysyä samalla tasolla kuin kuluva vuosi. Mutta jo 
2022 verotulojen alentumaksi on taas odotettavissa 3–4 %.

Taloutta seurataan tarkasti ja mahdollisiin muutoksiin py-
ritään vastaamaan nopealla aikataululla. Vahva tase helpottaa 
muutoksen läpivientiä. Elämme kuitenkin nopeasti muuttuvas-
sa tilanteessa, johon meidän tulee olla valmiita vastaamaan.

kAri VirtAnen
talousjohtaja

”Minä annan teille uuden käskyn: rakastakaa toisianne!”
Joh. 13: 34
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HuHtikuun alussa aloittaneen 
Maria Suurnäkin vastuualueena 
ovat diakonia ja aikuistyö. 

— Onhan tämä tällainen poik-
keusaika aika erikoinen ajankoh-
ta aloittaa uutta tehtävää, kun 
pitää suunnilleen vältellä ihmi-
siä, Suurnäkki toteaa. Nor maa lien 
työpalavereiden sijaan hän on 
hoitanut ne etänä Teams-ohjel-
man kautta. Entisestä Vehkalah-
den kunnasta, joka on tänä päi-
vänä osa Haminaa, kotoisin oleva 
54-vuotias Suurnäkki on pappina 
suht vihreä, sillä hän sai pappis-
vihkimyksen viime toukokuussa. 
Hänellä on pitkä historia kirkon 
töistä oltuaan reilut 20 vuotta 
diakoniatyöntekijänä Haminan 

seurakunnassa.
— Siinä vuosien myötä miet-

ti, että ihan kuin tästä puuttuisi 
jokin palikka. Tykkäsin olla kir-
kossa töissä, mutta tietty vajaus 
siinä tuntui.

Suurnäkki opiskeli teo lo giaa 
Itä-Suomen yliopistossa Joen-
suussa vuodesta 2013 vuoteen 
2019. Hän suoritti harjoittelun 
Joutsenon seurakunnassa vuon-
na 2017. Opiskelujen loppuvai-
heessa syksyllä 2018 hän meni 
puoleksi vuodeksi Lohjalle Kan-
san Raamattuseuran Vivamoon 
ohjelmasihteeriksi. Vaikka koke-
mus oli hyvä, Suurnäkki ei kui-
tenkaan ollut valmis jättämään 
kirkon töitä. 

”Pitää ajatella, että 
ihmiset ovat siellä 
ruudun toisella 
puolella.” 
MAriA suurnÄkki

Uuteen työhön 
poikkeusoloissa
Maria Suurnäkki aloitti vuoden loppuun kestävän 
vs. kappalaisen pestin Lappeen seurakunnassa 
koronavirusrajoitteiden keskellä.

Maria Suurnäkin vapaa-aika vierähtää aviomiehen ja kolmen valkoisenpaimenkoiran seurassa.

Hannu Haikonen
yhteisen kirkkoneuvoston  

puheenjohtaja

Anssi Suurnäkki

ilmoitusmyynti: kaakon viestintä oy / mediamyynti etelä-karjala
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Tarvitsetko ruoka-apua, laajempaa
taloudellista tukea tai henkistä tukea
itsellesi tai läheisellesi?
Soita seurakuntien palvelupuhelimeen
p. 040 3126 506 arkisin klo 10-15.

Tukenasi
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muita toimituksia on pi
detty, tosin normaalia vä
hemmän. Myös kasteita on 
jäänyt pitämättä, kun nii
tä on kunnon juhlan jär
jestämisen toivossa siirret
ty eteenpäin. Toivotaan, et
tä kasteet toimitetaan aika
naan. Seurakunnat ovat yh
teydessä perheisiin pitäen 
asiaa esillä. 

Kannamme huolta 
lähimmäisistämme
Poikkeusoloissa on sellai
sia ihmisryhmiä, joiden sel
viytyminen mietityttää seu
rakunnissakin erityisesti. 
Lasten ja nuorten kohdal
ta seurakunnista kerrotaan: 
”Lapset ja nuoret vaikutta
vat olevan varsin tottunei
ta virtuaaliseen yhteyden
pitoon, joten heillä on ol
lut valmiit väylät pitää yh
teyttä ilman fyysistä koh
taamista.” ”Lapset ja nuoret 
ovat erilaisia; toisille hel
potus olla rauhassa kotona, 
toiset kaipaavat enemmän 
yhteyttä kavereihin”. ”Per
heissä näkyy myös se, että 

vanhemmat ovat lujilla etä
töissä/lomautettuna koto
na ollessaan ja lapset koko 
ajan siinä”.

Vanhemman väen osalta 
kirjoitettiin: ”Vanhuksille 
tämä on yksinäistä ja haas
tavaa aikaa, keskusteluis
sa on monella ollut huo
li poikkeustilan kestosta; 
kuinka kauan pitää nököt
tää itsekseen kotona? Tois
taiseksi heilläkin kriisin
kestokyky vaikuttaa ole
van suhteellisen hyvä, mut
ta poikkeustilan pi den tyes
sä pelkään sen heikenty
vän.”

Erityisen haavoittu
via ovat ne henkilöt, jot
ka muutenkin tarvitsevat 
enemmän apua: ”Lomau
tetuilla/lomautusuhan alla 
olevilla on huoli toimeen
tulosta.” ”Mielenterveyson
gelmista kärsivät ja muut 
ennenkin apua tarvinneet 
tarvitsevat sitä nyt erityi
sesti”.

Diakoniatyö on reagoi
nut hyvin poikkeustilan
teen haasteisiin. Ruoka
avun jakaminen, paikoin 
hävikkiruuan kokoaminen 
ja rahallinen avustaminen 
toimivat. Diakoniaavustus
ten osalta on käytössä aina
kin osittain avustusten hoi
taminen suoraan kaupan 
kanssa ilman kasvokkain 
tapahtuvaa kohtaamista.

Seurakunnissa on pidet
ty eri tavoin yhteyttä seu
rakuntalaisiin, erityisesti 
puhelimitse. Seurakunnat 
ovat tiedottaneet aktiivi
sesti mahdollisuudesta ta
voittaa työntekijät puheli
mitse, puhelinnumerot löy

tyvät useasta eri paikasta. 
Lappeenrannan seura

kuntayhtymässä on perus
tettu Seurakuntien palve
lupuhelin (040 3126 506, 
ark. klo 1015). Tähän nu
meroon soittava ohjataan 
saamaan apua, ellei asia 
selviä heti puhelinkeskus
telussa. Puhelimeen vastaa
massa on muista tehtävistä 
koottu työntekijäjoukko. 

Tätä kirjoitettaessa on 
selvittelyn alla vastaavan 
chatpalvelun rakentami
nen, jonka käyttäjinä olisi 
todennäköisesti enemmän 
nuorempaa väkeä sekä sel
laisia, jotka pitävät yllä yh
teyksiään pääasiassa tieto
koneen kautta.

Eksoten on aloittanut 
alueellaan soittamisen 80+ 
henkilöille. Näiden soitto
jen yhteydessä otetaan ylös 
myös kontaktitoive seura
kuntaan.

Uudenlaista 
yhdessäoloa
Kun ei ole voitu kokoon
tua yhteen, on ollut pakko 
kehittää muunlaista vies
tintää. Streemaus (”te le vi
sioin ti”), nettiradio ja jul
kaisut seurakuntien face
booksivujen kautta ovat 
tulleet osaksi toimintaa. 
Ainakin sunnuntain juma
lanpalvelus on eri seura
kunnista kuultavissa net ti
ra dion (https://www.jarvi
radio.fi/nettikirkot/ tai fb-
sivujen kautta. 

Kirkot ovat piispam
me ohjeistuksen mukaises
ti avoinna jumalanpalvelus
ten jälkeen klo 11–13 hen
kilökohtaista hiljentymistä 
varten. 

Äitienpäivänä 10.5. piis

pamme Seppo Häkkinen 
saarnaa Sammonlahden ju
malanpalveluksessa, tämä 
jp streemataan Lappeen
rannan seurakuntien You
Tubesivun kautta. 

Jumalanpalvelusten ko
lehtien kohdalla on alettu 
toimimaan siten, että suosi
tellaan pyhän  kolehtikoh
teen tukemista netistä löy
tyvien yhteystietojen kaut
ta. Näin voidaan toimia nii
den kolehtikohteiden osal
ta, joilla on valtakunnalli
nen rahankeräyslupa (esim. 
lähetysjärjestöt, Kirkon Ul
komaanapu). Ottamalla 
yhteyttä seurakunnan lä
hetyksen ja/tai diakonian 
työntekijään saa lisätieto
ja lahjoittamisen mahdolli
suuksista. 

Ajankohtainen pohdin
nan aihe on juuri nyt ke
sän toiminnan ja lomien 
järjestäminen. Perusteek
si ratkaisuille tarvitsem
me valtiovallan linjaukset 
kokoontumisrajoitusten ja 
liikkumisen suhteen. Eri
tyisen haasteellista on rip
pikoulujen suunnittelu. 
Mistä alkaen on mahdol
lista kokoontua yhteen? 
Voimmeko pitää leirejä ja 
kuinka pitkiä? Onhan mah
dollista sekin, että lähiope
tusta ei voida järjestää lain
kaan kesän aikana, sitäkin 
vaihtoehtoa on mietittävä.

Lääninrovastin tehtäviin 
on kuulunut nyt jokaviik
koisen tilannekatsauksen 
kokoaminen rovastikun
nan seurakunnista. Olen lä
hettänyt sen sekä piispal
le että EK Turvalle, joka on 
maakuntamme viranomais
toimijoiden tur val li suus
asioi den yhteistyöelin. Sil
tä pohjalta on syntynyt tä
mäkin katsaus.

Seurakuntien viesteis
tä olen ilokseni saanut lu
kea paljon positiivista; roh
keut ta, innostusta uuden 
luomiseen, halua olla ole
massa seurakuntalaisia var
ten, hyvää työmotivaatiota!

Juha Eklund
Sammonlahden  

kirkkoherra,  
Etelä-Karjalan  
rovastikunnan  

lääninrovasti 

toa seurakunnasta ha lua
vien pyynnöt palvelupuhe
limeen. Pyynnöt välitetään 
seurakuntien työntekijöil
le, jotka vastaavat pyyntöi
hin mahdollisimman pian.

Avun tarvetta 
seurataan ja siihen 
pyritään reagoimaan
Seuraamme avun välittä
misen ja ruokakassien ja
kamisen tarvetta.  Seura
kunnat ovat mahdollista
neet toiminnan työnteki
jöiden siirroilla kyseisiin 
tehtäviin ja lisätyillä talou
dellisilla määrärahoilla. 

24.4. mennessä apua on 
jaettu seuraavasti: seura
kuntien tarjoamaa kuiva
ainekassia on jaettu 164 

kappaletta ja lisäksi hävik
kiruokakasseja 160 kappa
letta. Kasseja on kuljetettu 
51 kappaletta.

Diakoniatyölle on vä
litetty 34 yhteydenotto
pyyntöä ja muita yhtey

denottopyyntöjä seura
kuntiin on välitetty 17 
kappaletta.

Halu auttaa on ilah
duttavaa ja nyt odotetaan 
ruuan lai ton avuksi videota 
keittiömestari Ulla Liuk-

koselta. Hän opastaa mi
ten kassin sisällöstä val
mistetaan yksinkertaista ja 
maittavaa ruokaa.

Kiitän ihmisiä kärsiväl
lisyydestä ja ymmärrykses
tä näissä haastavissa tilan
teissa. Haluan myös kiittää 
kaikkia, jotka tulleet teke
mään osansa muiden aut
tamiseksi. Tilanne on vaa
tinut joustoa ja uusia toi
minta tapoja nopeasti. Yh
dessä me selviämme ai
na paremmin. Luoja meitä 
auttakoon ja siunatkoon!

ari Tuomikoski 
Erityisdiakonina mukana 

poikkeusolojen avun  
järjestelytehtävissä.
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Soita ja varaa maksuton kartoituskäynti Marilta!

T:mi Kotisairaanhoito Hänninen
www.kotisairaanhoitohanninen.fi
P. 040 527 0249

Eksoten
palvelu-
seteli-
tuottaja

• Verikokeiden otot
• Lääkehoidot
• Tikkien- ja hakastenpoistot
• Avustukset, asiointi ja  
 saattajapalvelu
• Kauppakassipalvelu

Kesä- ja kausi- 
työntekijöiden työn  
ja tilojen järjestelyä
Ensimmäiset kausityön
tekijät ovat jo aloittaneet 
työnsä huhtikuun alkupäi
vinä. 

Tässä vaiheessa missään 
ei vielä ylity kymmenen 
henkilön kokoontumisra
ja, mutta tilanne muuttuu 
huhtitoukokuun taittees
sa, kun suuremmille hau
tausmaillemme tulee lisää 
kesätyöntekijöitä. Tällöin 
joudumme jakamaan hei
dät pienempiin ryhmiin, 
joiden tauko ja työväli
neiden säilytystilat täytyy 
osittain järjestellä tilapäis
ratkaisuin. 

Sähkön ja veden saanti 
sekä WCtilat saadaan kui
tenkin järjestettyä kaikkiin 
taukotiloihin. Muilla hau
tausmaillamme tämä jär
jestyy vanhoja, jo olemas
sa olevia tiloja käyttöön ot
taen, Lepolan kohdalla jou
dumme turvautumaan yh
den parakin vuokraami
seen hautausmaaalueelle.

Kesäkukat hoitohaudoil
le on tilattu jo viime loka
kuussa. Tarkoitus on, että 
hautojen hoitokausi tullaan 
viemään läpi normaalisti.

Haravointitalkoot tänä 
keväänä hajautettuina, 
vedet kytketään  
päälle normaalisti
Koronan leviämisen estä
miseksi asetetun kokoon
tumisten kymmenen hen

gen rajoituksen vuoksi em
me tänä keväänä voi järjes
tää perinteisiä äitienpäivä
viikon haravointitalkoita 
hautausmaillamme.

Tästä syystä olemmekin 
jo huhtikuun alusta aloitta
neet ”hajautetut haravointi
talkoot”.

Kaikilla hautausmailla 
on haravia saatavilla, minkä 
lisäksi jokaisella hau taus
maal la on nähtävissä siitä 
vastaavan työnjohtajan yh
teystiedot. Omaiset voivat 
käydä omien aikataulujen
sa mukaisesti haravoimas
sa, minkä jälkeen he voivat 
olla yhteydessä työnjohta
jaan, joka kirjaa ylös oma
ehtoisesti osallistuneiden 
haravoijien yhteystiedot.

Seurakuntayhtymä on 
myöhemmin kesällä, luul
tavasti elokuussa, yhtey
dessä näihin omaisiin ja 
kutsuu heidät talkoorokal
le myöhemmin täsmenty
vänä ajankohtana.

Hautausmaiden kesäve
det kytketään päälle tänä
kin vuonna normaalisti, siis 
viimeistään äitienpäivävii
kon aikana.

Lepolan ja Risti-
kankaan kappeleiden 
ulkoalueilla tapahtuu
Hautausmaarutiineiden li
säksi muitakin aluetöitä on 
saatu alkuun ja valmistuu 
tulevan kevään ja kesän ai
kana.

Tammikuussa valmistu
neen Ristikankaan kappe
lin peruskorjaustöiden jäl
keiset pihan pinta ja istu
tustyöt saadaan näin nä
kymin tehdyiksi jo touko
kuun aikana.

Lepolan kappelin au
keaa reunustavan harven
tuneen ja huonokuntoisen 
pihtarivistön uusimistyö 
on myöskin edennyt. Van
hat, suurelta osaltaan vaa
rallisen lahot pihdat on nyt 
kaadettu ja kannot poistet
tu. 

Koko 38 puuta käsit
tävä muotoistutus korva
taan uusilla pihdoilla. Ai
kataulusyistä tämä istutus
työ saadaan tehdyksi vasta 
syyskesällä, elokuun puo
lenvälin jälkeen. Turvalli
suussyistä ja alueen yleis
ilmeen vuoksi istutuskuo
pat täytetään kasvualustal
la heti kantojen poiston jäl
keen.

Lappeenrannan seura
kuntayhtymän hautaustoi
men väki toivottaa kaikille 
mukavaa alkanutta kevättä 
ja tulevaa kesää!

Pidetään itsemme ter
veinä.

maTTi PuumalainEn

Hautausmaiden kevättyöt 
etenevät poikkeustilanteessakin
Koronaviruksesta huolimatta kevättyöt hautausmaillamme 
etenevät kohti tulevaa hoitokautta. Jonkin verran 
poikkeusjärjestelyjä tämä toki töiden järjestelyn ja tilojen 
käytön kohdalla on aiheuttanut ja aiheuttaa.

ARKISIN klo 1015 auki ole
vaan palvelupuhelimeen 
(040 3126 506) on tullut 
runsaasti puheluita. Päi
vystäjämme kuuntelevat ja 
kartoittavat ihmisten avun
tarpeen, olipa se millainen 
hyvänsä — iso tai pieni. 

Tarvittaessa hätäapuna 
saa kerran noutaa seura
kuntien hankkiman ruoka
apukassin. Kasseja on myös 
kuljetettu vapaaehtoisten 
voimin niille, jotka kuulu
vat riskiryhmiin tai eivät 
voi kassia hakea. Kasseja 
on täydennetty kaupoista 
saatavalla hävikkiruualla. 

Sen saatavuus vaihtelee, ei
kä kassi siis aina ole saman 
sisältöinen. 

Ruokaapua antaa myös 
Päiväkeskus Tikankulma 
EUkassien ja hä vik ki ruuan 
muodossa. Apua voi tie
dustella puhelimitse, jos
ta saat ohjeet noutamiseen.

Laajempaa taloudellis
ta apua varten välitetään 
yhteydenottopyyntö dia
koniatyöntekijöille. Dia
koniatyö tekee taloudelli
sen selvityksen yhteyden
ottajan tilanteesta. Tar vit
taes sa mietitään erilaisia 
seurakunnan tukia ja au

tetaan yhteiskunnan etui
suuksien hakuun. Diakonia 
on varautunut tilanteesta 
syntyneeseen kriisiavusta
misen tarpeeseen.

Yhteydenottopyyntö 
voidaan välittää myös kes
kustelua halutessa tai et
sies sä kysymyksiä rippi
kouluun, hautajaisiin, per
heneuvontaan, opiskeluun 
tai vaikka lasten kanssa elä
miseen liittyen. Kaikki seu
rakuntien työmuodot työn
tekijöineen ovat käytettä
vissä tarpeen mukaan.

Eksote välittää asiak
kaan luvalla yhteydenot

Seurakuntien palvelupuhelimen 
toiminta käynnistynyt vauhdilla

YLEISTILANNE EteläKar
jalan rovastikunnan seu
rakuntien toiminnassa on 
rauhallinen. Tiedossa ei 
kirjoittamisen aikaan ole 
koronaaltistumisia henki
löstön osalta. Muutenkaan 
ei henkilöstöllä ole ollut 
erityisempiä poissaoloja, 
paitsi että uuden lomakau
den alla pidetään viimeisiä 
2019 vuosilomapäiviä.

Seurakunnissa ovet ovat 
pääosin kiinni, mutta ”kol
kuttavalle” yleensä ava
taan. Työntekijät ovat pal
jon etätöissä, mutta väliin 
myös omilla työpisteillään. 
Kokouksista ja palavereista 

suuri osa on siirtynyt netin 
kautta toteutetuiksi. Täs
sä on ollut oppimista niin 
työntekijöillä kuin luotta
mushenkilöilläkin. 

Poikkeusoloihin varau
tuminen on eri seurakun
nissa hoidettu mahdolli
suuksien rajoissa hyvin. 
Hautaustoimi on kriittinen 
toimiala, ja siellä ollaan eri
tyisen tarkkoja sen suh
teen, etteivät keskeiset toi
mijat sairastuisi. 

Kotikäynnit on rajattu 
aivan minimiin. Toimituk
set ja välttämättömät ta
paamiset pyritään hoita
maan seurakuntien tilois

sa. Olemme saaneet Ek
soten ammattilaisten tar
kistaman ohjeistuksen suo
jautumisesta välttämättö
miä yksityisehtoollisia toi
mi tet taes sa.

Hengityssuojaimiakin 
seurakuntien työntekijöil
lä näkyy, näin pyritään suo
jelemaan sekä työntekijöitä 
että seurakuntalaisia.

Kokoontumisrajoitteet 
ovat toimineet pääosin hy
vin. Suurinta mielipahaa on 
aiheuttanut saattojoukon 
koon rajoittaminen hau
tajaisissa, mutta tähänkin 
on useimmiten suhtaudut
tu ymmärryksellä. Myös 

Lääninrovastin 
tilannekatsaus 
koronakevään keskellä
Katsaus kirjoitettu 23.4., lehden ilmestyessä moni asia  
on saattanut muuttua jo kovastikin.

”Ruoka-avun 
jakaminen, 
paikoin 
hävikkiruuan 
kokoaminen 
ja rahallinen 
avustaminen 
toimivat.”
Juha Eklund

”Tarvitsemme 
valtiovallan 
linjaukset 
kokoontumis-
rajoitusten ja 
liikkumisen 
suhteen.”
Juha Eklund

Monet kaadetuista pihdoista 
paljastuivat sisältä lahoiksi.

Lepolan kappelin ympäristö näyttää hetken autiolta ennen uusien pihtojen istutusta.

Pixabay

Matti Puumalainen

Matti Puumalainen

AdobeStock

Kummin kaa-leiri 

Kesärannassa 

Lisätietoja: 

Pastori Reetta Karjalainen 

040 3126307, reetta.karjalainen@evl.fi 

Nuorisotyöntekijä Markus Rantanen 

Fysioterapia Kalle Laine • www.fysioterapiakallelaine.fi
Ilkankatu 1, 53100 Lappeenranta

- Fysioterapia
- akupunktio
- hieronta/urheiluhieronta

Ajanvaraus 010 212 5333

Omaishoidon palveluseteli

TÄYDEN PALVELUN PESULA
•Kaikki kodin tekstiilit sekä työhaalarit

•Mattojen pesu tehokkaalla laakapesukoneella
•Pesu myös itsepalveluna ajanvarauksella

PESULA
IMATRA

Lappeentie 39,
p. 050 431 7450

Kysy

 lisää!

LAPPEENRANTA
Suonionkatu 27, 
p. 0440 419 050

–––––––––––– jo vuodesta 1993 ––––––––––––

Poikkeustilanteen vuoksi olemme avoinna
MA ja TI 10-15 tai sopimuksen mukaan.

Tutustu blogeihimme!
Ajatuksia viikolle 
Hartauksia ja saarnoja seurakuntien työntekijöiltä 
lappeenrannanseurakunnat.fi/ 
tule-mukaan/ajatuksia-viikolle 
Tarinoita seurakunnista
lappeenrannanseurakunnat.fi/ 
tule-mukaan/tarinoita-seurakunnista
Johdon blogi 
Lappeenrannan seurakuntien johdon blogi 
lappeenrannanseurakunnat.fi/tutki-uskoa/ 
ilmiot-ja-kannanotot/kirkossa-kuulutettu- 
seurakuntien-johdon-blogi  
Ajassa-blogi 
Näkökulmia ajankohtaisiin ilmiöihin 
lappeenrannanseurakunnat.fi/tutki-uskoa/ 
ilmiot-ja-kannanotot/ajassa

Palveluksessasi 
Vuokko Alaraatikka
(jalkojenhoitaja,erikoissairaanhoitaja)

Kannelkatu 10 Lpr. (käynti Kymenraitilta) Puh: 0400 491 959 www.hoidonpaikka.fi

Koronasta huolimatta otan asiakkaita vastaan 
turvallisuusnäkökohdat huomioiden.

Myös lahjakortteja sekä kenkä- ja tuotemyyntiä.
Tervetuloa!
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PERHENEUVONTA

VAPAAEHTOISTYÖAJANKOHTAISTA

Elämänlanka

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET
• KULTAUKSET
• YM. ALAN TYÖT

KIVIKOKKO OY
Pikkalanlähteenkatu 4, 53500 Lpr,

puh. 458 1874, 0400 909 084
www.hautakivi.com

Hautaustoimisto ja kukkakauppa

Tolvanen Oy
Hautaustoimisto ja Kukkakauppa

Kauppakatu 53, Lappeenranta • puh. 453 0568
kukkakauppa.tolvanen@kymp.net • hautaustoimistotolvanen.fi

Voit tilata myös verkkokaupassa www.ekukka.fi

Palvelua yli 92 vuoden  
kokemuksella!

KUKKAKAUPPA - HAUTAUSTOIMISTO

 Alan ammattitaitoista palvelua
www.nybergoy.fi

Kauppakatu 41
puh. (05) 451 3449
53100 LAPPEENRANTA

Saimaantie 6
puh. (05) 453 4200
54100 JOUTSENO

www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3
Keskusta: Kauppakatu 53, Lappeenranta

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

SOSIAALINEN MEDIA

KORONA on haastanut vapaaehtoisuutta uusiin avauksiin ja 
löytämään paikkansa aivan uudenlaisessa tilanteessa. Lap-
peen seurakunnassa syntyi koronan myötä uusi toiminta-
muoto, WhatsAppissa kokoontuva rukousryhmä. 

Ryhmän perustamisajatuksena oli koota yhteen vanho-
ja ja uusia vapaaehtoisia jakamaan akuutteja koronakriisin 
laukaisemia rukousaiheita. Aiemmin fyysisesti kokoontu-
nut raamattu- ja rukousryhmä kasvoi parissa päivässä uu-
den toimintamuodon myötä nelinkertaiseksi. 

Vilkkaampaa vuorovaikutteisuutta  
WhatsAppissa
WhatsAppissa kokoontuva rukousryhmä on tarjonnut pai-
kan vuorovaikutteisuuteen fyysisten ovien ollessa suljet-
tuina. Uudenlainen tapa kommunikoida viestien välityk-
sellä on yllättäen lähentänyt vapaaehtoisia toisiinsa. 

Vuorovaikutteisuus ei rajoitu enää tiettyyn aikaan ja 
paikkaan, vaan toinen toisemme rohkaiseminen ja rukous-
aiheiden jakaminen on mahdollista milloin vain. 

Eräs ryhmäläisemme totesi: ”Ryhmän myötä vapaaeh-
toiset avustajat muodostavat lämminhenkisen kokonai-
suuden. Aiemmin olimme yksilöitä, jotka palvelivat vuo-
rollaan.” 

Näköalojen laajentuminen 
Eri puolella Lappeeta asuvat, eri ikäiset, eri ammattitaus-
tan ja elämänpiirin omaavat ryhmäläiset tuovat monipuoli-
sia näkökulmia ja jaettavaa yhteiseen rukoukseen. Kun sil-
mäpareja on enemmän, havaitaan myös enemmän. 

Ilman rukousryhmää tuskin olisin ymmärtänyt, miten 
vaikeaa on esimerkiksi erityislasten vanhemmilla tai yh-
teishuollossa olevilla lapsilla näin koronakaranteenin ai-
kana. Uskon, että jokaiselle ryhmän jäsenelle on syntynyt 
laajempi ymmärrys rukoustarpeesta ja elämän todellisuu-
den kirjosta. 

Rukousryhmässä jaetuista aiheista ja keskusteluista 
olen laatinut jumalanpalvelusten ja hartauksien yhteiset 
esirukoukset. Ajattelen, että ne palvelevat seurakuntalai-
sia paremmin kuin omasta suppeasta katsontakannastani 
laadittu esirukous. 

Nyt rukoukset ovat taatusti ajankohtaisia, paikallisia ja 
todellisia. Seurakuntalaisten elämän makuisia, heidän tar-
peitaan palvelevia. 

Rukous laittaa liikkeelle
Rukousryhmässä on kaiken aikaa ideoitu, mitä voisimme 
tässä tilanteessa tehdä. Rukous on siis terveellä tavalla lait-
tanut meidät liikkeelle. Kokeilemaan piileviä kykyjämme 
ja laajentamaan osaamistamme. 

Ryhmästä on löytynyt halukkaita videohartauksien pi-
täjiä ja vieläpä niiden kuvaaja. Voidaan todeta, että on löy-
tynyt osaamista ja lahjoja, joita emme aiemmin arvanneet 
toisistamme löytyvän. 

Lisäksi rukousryhmä toimii tietynlaisena vapaaehtois-
reservinä, mistä löytyy kulloinkin tarvittavaa osaamista 
papin kiireitä paikkaamaan. Esimerkiksi päivystäjää kirk-
koon kirkon ovien ollessa auki tai yksinäiselle vanhuksel-
le puhelinystävää. Tämän lisäksi rukousryhmä on poikinut 
seurakuntatyöhöni uudenlaista verkostoitumista, yhtey-
denottoja uusilta tahoilta.

Rukousryhmä on reilun kuukauden aikana palvellut jo 
omaa paikkakuntaa ja seurakuntaa, maan ääriin saakka. 
Hyvin rukoiltu on puoliksi tehty ja rukous laittaa Juma-
lan kädet liikkeelle! Tässä vaiheessa vapaaehtoisuus ja ru-
kousryhmätoiminta ovat vielä oraalla, mutta mitkä kaik-
kea voikaan vielä syntyä! Jesajan 43:19 sanoin ”Katso mi-
nä luon uutta. Nyt se puhkeaa esiin - ettekö huomaa?”

SuSanna Julin
seurakuntapastori, Lappeen seurakunta

Koronakriisi ei ollut 
vapaaehtoisuuden  
loppu, vaan uuden alku

Seurakunta 
Facebookissa

”Katso minä luon uutta.  
Nyt se puhkeaa esiin!”
JES. 43: 19

LAURITSALAN SEURAKUNTA on pohtinut jo pidemmän ai-
kaa erilaisia tapoja olla yhteydessä ihmisiin ja monia on 
jo toteutettukin. Yksi näistä on jo jonkin aikaa toimin-
nassa ollut Facebook-ryhmä. Työntekijät vastailevat siel-
lä kysymyksiin ja odottavat kommentteja esim. toimin-
taan ja tapahtumiin liittyen. 

Olemme kuulolla ja päivitämme sivuja säännöllises-
ti. Sieltä saat myös helposti linkin nettijumalanpalveluk-
seemme. Tule mukaan jutustelemaan kanssamme! 

Toiveenamme on, että löytäisit tätä kautta vaikka uu-
sia keskustelukumppaneita ja voisit helpolla tavalla saa-
da yhteyden niin työntekijöihin kun muihin seurakunta-
laisiin.  

 
Tavataan Facebookissa!                                 

Tiina RanTanEn 
Lauritsalan vs. kappalainen 

Löydät Lauritsalan seurakunnan Facebookista  
nimikkeellä Lauritsalan seurakunta tai  
@lauritsalansrk tai menemällä osoitteeseen 
fb.me/lauritsalansrk

Olemme linjoilla myös osoitteessa  
m.me/lauritsalansrk

Seurakuntalaiset voivat lähettää sivuille  
julkaisuehdotuksia.

 
Seurakuntalaisten yhteiseksi kohtaamispaikaksi on 
perustettu Facebook-ryhmä nimikkeellä ”Lauritsalan seu-
rakunta-ryhmä”.

Ryhmään voi liittyä lähettämällä liittymispyynnön 
klikkaamalla Lauritsalan seurakunta-sivulta ylimmän jul-
kaisun ”liity ryhmään” painiketta. Tai hakemalla Faceboo-
kin hakukentässä ”Lauritsalan seurakunta-ryhmä” ja klik-
kaamalla ”liity ryhmään”.

LAURITSALAN SEURAKUNTA- 
RyHMäN KäyTöSOHjEITA

Toivomme  
• ajatustenvaihtoa ja kokemusten jakoa 
• kannustavia postauksia, kommentteja ja vinkkejä,  

jotka ilahduttavat mieltä ja kunnioittavat toisia 
• rukousaiheita 
• ajankohtaista asiaa ja henkilökohtaista sisältöä 
 
Jos haluat, voit laittaa myös 
• kuvia, meemejä ja tekstejä jakoon, mikäli ne ovat 

koskettaneet sinua myönteisesti 
• musiikkivideoita, kerro mitä ne sinulle merkitsevät 
 
Ethän laita 
• koronauutisia  - kuuluvat uutiskanaville 
• minkään tahon arvostelua 
• turhan provosoivia mielipiteitä hengellisyydestä 
• tekstejä, joissa pääasiana tuomio, synti tai katumuksen 

vaatimus, pyritään olemaan elämänmyönteisiä ja 
yhteisestä uskosta iloitsevia 

PERHEASIAIN neuvottelukes-
kukseen voi tulla yhdessä tai 
yksin keskustelemaan pari-
suhteen, perheen ja henkilö-
kohtaisen elämän kysymyk-
sistä yhdessä perheneuvojan 
kanssa. Koronasta johtuvan 
poikkeustilanteen aikana toi-
mimme etäyhteyksin joko pu-
helimitse tai videoneuvotte-
lua käyttäen.  

Parisuhde voi joutua koe-
tukselle tilanteessa, jossa per-
heen arki on kokonaan muut-
tunut. Uudenlaisten toiminta-
tapojen etsiminen vie paljon 
energiaa ja voimavaroja. Per-
heneuvojan kanssa keskuste-
lu voi tuoda uusia näkökulmia 
ja auttaa kriisiaikojen yli. Ota 
siis rohkeasti yhteyttä!  

Yhteystiedot: 
Ajanvaraus ma-pe (kesä–elo-
kuussa ma–to) klo 11–12 nu-
merossa 040 312 6800. Säh-
köposti lappeenranta.perhe-
asiat@evl.fi.  

Parisuhteen ja perheen ky-

symyksiin liittyviä artikke-
leita löydät kotisivuiltamme: 
www.lappeenrannanseura-
kunnat.fi/perheneuvonta  

Parisuhteisiin apua 
Rakkausklinikalta 
Suomen evankelis-luterilai-
nen kirkko on avannut Rak-
kausklinikka-nimisen palve-
lun Terve.fi-verkkosivustolla, 
jonka toteutuksesta vastaa A-
lehdet. Yhteistyössä ovat mu-
kana Kirkkohallitus ja Hel-
singin, Vantaan, Kauniaisten, 
Tampereen, Turun, Jyväsky-
län, Oulun, Lappeenrannan ja 
Lahden seurakunnat.  

Rakkausklinikka on Suo-
men evankelis-luterilaisen 
kirkon uusi neuvontapalvelu, 
jossa kirkon perheneuvojat 
tarjoavat tukea ja näkökulmia 
parisuhdetta koskeviin ky-
symyksiin ja ongelmiin. Rak-
kausklinikan tavoitteena on 
tukea perheiden hyvinvointia, 
tarjota apua ihmissuhdeongel-
missa sekä antaa inspiraatiota 

paremman parisuhteen raken-
tamiseen. 

Kuka vaan voi lähettää 
Rakkausklinikalle anonyymis-
ti parisuhdetta koskevia kysy-
myksiä, joihin kirkon perhe-
neuvojat vastaavat. 

Sivustolta löytyvät jatkossa 
myös Rakkauden ammattilai-
set — ja Rakkauden roihu -blo-
git, joissa käsitellään parisuh-
teiden ja perheiden haasteita 
monista eri näkökulmista. 

Rakkausklinikka toimii 
osoitteessa https://www.ter-
ve.fi/teemat/rakkausklinikka 

Perheneuvonta tarjoaa  
apua myös poikkeusaikana

Terve.fi on Suomen kattavin 
terveyden ja hyvinvoinnin verk-
kopalvelu kehon ja mie len ter-
vey des tä ja hyvinvoinnista kiin-
nostuneille. Sisältöä tuottavat di-
gitoimituksen lisäksi Kau neus ja 
Terveys-, Apu Terveys- ja Voi hy-
vin -lehtien toimitukset. 

Perheneuvonta  
on maksutonta 
Kaikki kirkon perheneuvonnan 
palvelut ovat maksuttomia eikä 
asiakkuus vaadi kirkon jäsenyyt-
tä. Kirkon perheasiain neuvotte-
lukeskuksia on 41 ja niissä työs-
kentelee yli 180 työntekijää. Ete-
lä-Karjalassa perheneuvontaa an-
tavat Imatran ja Lappeenrannan 
seurakunnat koko maakunnan 
alueella. Asiakkaaksi voi tulla yk-
sin tai yhdessä puolison tai muun 
läheisen kanssa.  

Vuonna 2019 kirkon perhe-
neuvonnassa kohdattiin 18 500 
asiakasta yhteensä yli 90 000 ker-
taa. Suurimpana tulosyynä olivat 
vuorovaikutusongelmat. 

Perheneuvonnat asiakkaat 
ovat erittäin tyytyväisiä saamaan-
sa palveluun. Asiakaspalauttee-
seen vastanneista asiakkaista yli 
95 % koki tulleensa kuulletuksi 
ja ymmärretyksi perheneuvon-
nassa.

”Perheneuvonnan 
palvelut ovat 
maksuttomia 
eikä asiakkuus 
vaadi kirkon 
jäsenyyttä.”

Pixabay

Pixabay

Tietäjänkatu 2    53100 Lappeenranta

www.fysiowire.fi  puh. 020 7497 660

Katso lisää vaihtoehtoja

www.fysiowire.fi

Rentouttava
ihana hieronta
kehoa ja mieltä virkistää!

Tervetuloa valitsemaan.

Nyt jos koskaan
ovat äidit
hoitolahjakortin
ansainneet!

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA
KAUPPAKATU 47, PUH. 05-453 1604, 045 128 9360
mirjaminkukka@gmail.com, www.mirjaminkukka.fi 

Suomen Kivivalmiste Oy:n hautakiviedustus

Surun kohdatessa, hoidamme kaikki
hautauksiinne liittyvät asiat puolestanne.

Meillä voitte asioida myös puhelimitse ja sähköpostilla.
Tarvittaessa voimme sopia kotikäynnistä.
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Käsien desinfiointi kuului häiden protokollaan. 

VarhaiskasVatuksen päiväker-
hot, perhekerhot ja vauva-taa-
perokerhot menivät maaliskuus-
sa tauolle koronaviruksen leviä-
misen ehkäisemiseksi. Kuudessa 
ympäri kaupunkia yhä järjestet-
tävässä iltapäiväkerhossa on ol-
lut poikkeusaikana kahdesta seit-
semään lasta. Kerhotoiminta on 
myös poikkeusoloissa samanlais-
ta; samat vanhat ohjaajat ovat sa-
mojen lasten kanssa.

— Siellä on se tuttuus säilynyt. 
Syödään välipalaa, tehdään läk-
syjä ja niin edelleen. Se toivotta-
vasti tuo turvaa sekä ohjaajille et-
tä lapsille itselleen, vs. varhaiskas-
vatuksen johtaja Jaana Pussinen 
kertoo.

Lähes jokaisella kerholla on 
oma WhatsApp-ryhmänsä, missä 
on informoitu vanhempia ja vaih-
dettu kuulumisia. Lisäksi koro-
natauon alussa muutaman lasten-
ohjaajan puhelinnumero valjas-
tettiin perheiden yhteydenottoja 
varten. Ohjaajat ovat myös soitel-
leet päiväkerholaisille ja ekavau-
va-taaperokerholaisille.

— Ihmiset ovat ottaneet hyvin-
kin kiitollisena vastaan sen, että 
on voinut jakaa omaa arkea tutun 
lastenohjaajan kanssa.

Uuden tilanteen edessä
Yksi yhteydenotosta ilahtunut on 
neljävuotiaan Ilmarin ja 11-vuo-
tiaan Akselin äiti Heidi Latto.

— Puhelinsoitto ja kuulumisten 
kysely tutulta kerhotädiltä läm-
mitti mieltä kovasti. Siitä tuli hy-
vä mieli pitkäksi aikaa. Kerhosta 
myös tuotiin pääsiäisaskartelutar-
vikkeita ohjeineen ihan kotiovel-
le asti. Se oli myös hauska yllätys, 
Latto kertoo.

— On todella sellainen olo, että 
siellä välitetään niin lapsista kuin 
aikuisista.

Ilmari on käynyt Sammonlah-
den päiväkerhossa kolme kertaa 

viikossa ja äitinsä kanssa satunnai-
sesti perhekerhossa. Kerhot jäivät 
koronan vuoksi tauolle ja Akseli 
siirtyi etäopetukseen.

— Alku oli melko raskasta, kun 
oltiin yhtäkkiä uuden tilanteen 
edessä. Uudet rutiinit ja työtavat 
muotoutuivat kuitenkin hyvin no-
peasti ja nyt arki sujuu jo oikein 
hyvin.

Vaikeinta perheelle on ollut se, 
ettei lasten isovanhempia ole voi-
nut tavata. 

— Olemme kuitenkin ottaneet 
heidän kanssaan videopuheluita, 
niin se on helpottanut ikävää.

Latto on seurannut varhaiskas-
vatuksen Instagramista askartelu- 
ja leikkivinkkejä.

— Niitä voisi olla jatkossakin.

Puuhaa netissä
Varhaiskasvatus lähti heti kerho-
jen sulkeuduttua tuottamaan si-
sältöä Instagramiin ja Faceboo-
kiin. Perheille julkaistiin puuha-
kalenteri, joka sisälsi päivittäi-
siä vinkkejä ajanviettoon lasten 
kanssa. Lisäksi on tehty erilaisia 
vid eoi ta perheille, kuten pääsiäis-
kirkko- ja muskarivideot. Huhti-
kuun jälkipuoliskolla alkoivat jo-
ka arkipäivä varhaiskasvatuksen 
Facebook-sivulla julkaistavat ker-
hohetket, jotka toteutetaan en-
nakkoon tallennettuina tai livevi-
deoina.

— Joka arkiaamulle on oma 
teemansa. Maanantaisin on viikon 
vipinät, kuten vinkki metsäret-

keen. Tiistaisin julkaistaan mus-
karivideo. Lisäksi on esimerkiksi 
livekerhoa, hartautta ja askartelu-
vinkkejä, Pussinen kertoo.

27-vuotias Elina Teittinen kä-
vi yhdeksänkuisen Aaronin kans-
sa ennen koronataukoa maanan-
taisin ekavauva-kerhossa ja keski-
viikkoisin muskarissa.

— Muskarivideot ovat mukavia! 
Niitä voisi olla myös esimerkiksi 
joulu- ja kesälomien aikana, Teit-

tinen ehdottaa.
Varhaiskasvatus siirsi mui-

den työalojen tavoin työpalave-
rit Teams-etäpalavereiksi. Lisäk-
si työntekijöille on järjestetty 
virtuaa liaamukahveja, joissa ker-
rotaan vapaammin kuulumisia. 
Kerhojen tauon vuoksi osa var-
haiskasvatuksen työntekijöistä on 
siirtynyt toistaiseksi muihin tehtä-
viin seurakuntayhtymässä. Osalla 
on puutarha-alan koulutusta ja ko-

kemusta hautausmaalla työskente-
lystä. Kolme työntekijää onkin lai-
nassa hautaustoimen puolella.

— Diakoniapuolelta tuli avun-
pyyntö ruokakassijakeluun, joten 
työntekijöitämme on sielläkin, 
Pussinen kertoo.

— Olen kiitollinen kaikille las-
tenohjaajille heidän sinnikkyy-
destään, venymisestä ja uuden 
opettelusta.

Atso suopAnki

lauantaina oli epäuskoinen ja mu-
sertunut. 

Viikon päästä pastori Kukka-
Maaria Kalpio otti Miraan ja Jus-
siin yhteyttä. Vaikka juhlia ei ra-
joitusten takia voi järjestää, niin 
tahtoisivatko he silti tulla vihi-
tyiksi? Sama ajatus oli herännyt 
myös hääparin mielessä. 

— Yllätyin, miten tärkeäl-
tä vihkiminen alkoi tuntua. Juh-
lien siirtyminen ei haitannut niin 
paljon kuin ajatus siitä, että em-
me päässeetkään naimisiin, Mira 
kertoo. 

Uusi mahdollisuus
Kaksi viikkoa alkuperäisen hää-
päivän jälkeen pieni joukko ko-
koontui Lappeenrannan kirk-
koon. Hygieniasta ja turvaväleistä 
pidettiin huolta. 

Jussi kertoo, miten loppuun 
asti jännitti, tuleeko joku kipeäk-
si ja vihkimistä jouduttaisiin siir-
tämään toisenkin kerran. Mut-
ta kaikki meni lopulta hienos-
ti. 8-vuotias Veikko Asikainen 
saattoi äitinsä alttarille ja Jussin 
vanhemmat toimivat todistajina. 
Tunnelma kirkossa oli vaikuttava 
ja intiimi. 

— Vihkiminen merkitsi yhtei-
sen matkan vahvistamista ja rak-
kauden juhlimista, toteaa Jussi. 

Häämatkasuunnitelmatkin 
me ni vät uusiksi, Balin bungalow 
vaihtui Kimpisen kotisohvaan. 
Mutta Tauriaisen pariskunta suh-
tautuu tilanteeseen valoisasti. 
Häämatkakulut saatiin korvattua 
ja juhlat pidetään sitten kun voi-
daan. 

He ovat myös kiitollisia seu-

rakunnalle ja kaikille paikallisille 
toimijoille joustavuudesta ja ym-
märryksestä poikkeuksellisessa 
tilanteessa.

Pidetäänkö vai lykätäänkö?
Seurakuntien kokoava toiminta 
on kevään ajan tauolla. Kirkolli-
sia toimituksia eli hautaan siunaa-
misia, vihkimisiä ja kasteita kui-
tenkin pidetään varotoimet tar-
kasti huomioon ottaen. Korona-
tilannetta seurataan jatkuvasti ja 
ajoittain joudutaan tekemään no-
peita muutoksia suunnitelmiin. 
Hautaan siunaamista ei voi lykätä 
myöhempään ajankohtaan, mut-
ta kasteessa tai vihkimisessä on 
enemmän vaihtoehtoja. 

— Kevään kastetilaisuuksia on 
siirretty jonkin verran kesälle ja 
kesän vihkimisten osalta on tul-
lut paljon kyselyitä, kertoo Teija 
Taskula seurakuntien palvelupis-
teeltä. 

Jos tilaisuus pidetään nyt ra-
joitusten aikana pienellä joukolla, 
niin hääväki tai kastevieraat voi-
vat osallistua etäyhteydellä. Mo-

ni kasteperhe tai vihkipari odot-
taa suotuisampia aikoja ja kut-
suu kaikki rakkaansa yhteen juh-
limaan sitten kun se on mahdol-
lista. Vaihtoehtoina lykkääntynei-
den tilaisuuksien pitämiseen ovat 
Kastepäivä ja Vihkipäivä. 

Lappeenrannan seurakun-
nat järjestää Sammonlahden kir-
kolla lauantaina 19.9. Kastepäi-
vän 0–14-vuotiaille aiemmin kas-
tamattomille. Vihkipäivä puoles-
taan on mieleenpainuvana päivä-
määränä lauantaina 10.10.2020 
Lappeenrannan kirkossa.

ReettA kARjAlAinen

SEURAKUNTATERVEHDYS Toukokuu 2020SEURAKUNTATERVEHDYS Toukokuu 2020 LAPSET JA PERHEETHÄÄT

aViOLiittO

aLun perin vihkiminen ja hääjuhla 
piti järjestää maaliskuun puoles-
savälissä Kehruuhuoneella. Kaik-
ki oli jo valmista. Häitä edeltävä-

nä päivänä epäily koronaviruksel-
le altistumisesta pakotti Miran ja 
Jussin perumaan häät siltä erää. 
Tunnelma hääpäiväksi aiottuna 

Sittenkin  
naimisiin
Mira ja Jussi Tauriainen sanoivat toisilleen 
tahdon tyhjässä kirkossa. Paikalla oli seitsemän 
henkilöä. Hääparin lisäksi vihkimiseen osallistuivat 
morsiamen poika, sulhasen vanhemmat,  
valokuvaaja ja pappi.

Kuvat: Nelli Rugojeva Lattojen kotialbumi

Veikko Asikainen saattaa äitinsä Mira Vormiston (tuleva Tauriainen) alttarille.

VarhaiskasVatus

Varhaiskasvatusta 
ruudun takaa
Lappeenrannan ev.lut. seurakuntien varhais- 
kasvatus on panostanut korona-aikana nettiin.

”Vihkiminen 
merkitsi 
yhteisen matkan 
vahvistamista 
ja rakkauden 
juhlimista.”
jussi tAuRiAinen

”Kuulumisten 
kysely tutulta 
kerhotädiltä 
lämmitti mieltä.”  
HeiDi lAtto

Heidi Latto siirtyi poikansa Akselin (takana oik.) tavoin etäopiskeluun. Janne Latolla työt ovat jatkuneet en ti sel
lään. Kuopus Ilmari odottaa paluuta kerhoihin.

Vihkipäivä
La 10.10.2020 klo 14-18 

Lappeenrannan kirkossa 
Mannerheimink. 1 Avioliittoon vihkiminen tai muualla solmitun 

avioliiton siunaus  

Seurakunta tarjoaa kakkukahvit ja tarvittaessa 
myös vihkimisen todistajat 

Lisätiedot ja varaukset: 040 3126 282 

lappeenranta.palvelupiste@evl.fi  

Tuore aviopari Mira ja Jussi Tauri
ainen aikoo juhlia avioitumistaan 
myöhemmin isommalla joukolla.

Varhais-
kasvatus
somessa

Facebook
lprsrkvarhaiskasvatus

Instagram
@lprsrkvarhaiskasvatus
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Lappeenrannan seurakuntien perinteinen

Ruskaretki  
la 5. – la 12.9. Suomen Ladun Kiilopään retkei- 
lykeskukseen

 

Lähde upeisiin Saariselän maisemiin! Alusta-
va hinta n. 620 € (tarkentuu osallistujamäärän 
mukaan) sisältää matkat, majoituksen kahden 
hengen huoneissa Niilanpään hotellissa, hotellin 
aamupalan ja päivällisen sekä yhden ruokailun 
paluumatkalla. Savusaunamahdollisuus kerran 
viikon aikana. 

Matkalla mukana kirkkoherra Hannu Haikonen ja 
rovasti Jukka Lehtinen. Yhteistä ohjelmaa, hyvää 
seuraa ja kauniita maisemia. Lähde mukaan!

Ilmoittautuminen seurakuntasihteeri Anne-Mari 
Välikaupille 29.5. mennessä p. 040 3126 301, 
sähköpostilla anne-mari.valikauppi@evl.fi tai 
seurakuntayhtymän kotisivujen kautta os. 
lappeenrannanseurakunnat.fi.

Miksi viisaudesta pitäisi olla 
kiinnostunut juuri nyt? Tähän 
kysymykseen paneutuvat tut-
kijat Jenni Spännäri ja Eeva K. 
Kallio vastikään ilmestynees-
sä kirjassaan Viisaus – käyttä-
jän opas.

Vastaus kytkeytyy siihen, 
että maailma ja ihmiskunta elä-
vät ennennäkemättömän to-
dellisuuden keskellä. Spännä-
ri ja Kallio puhuvat ns. MENU-
maailmankuvasta: juuri nyt to-
dellisuuttamme voi kuvata ter-
meillä monimutkaisuus, epä-
varmuus, näkökulmavaihtelut 
ja useamerkityksisyys. Kun tä-
män yhdistää jo antiikin filo-
sofi Herakleitoksen toteamaan: 
”Muutoksen maailmassa yk-
si asia on muuttumaton: tau-
koamaton muuttuminen”, voi-
daan ymmärtää, että ihmiskun-
nan tämänhetkisten suurten 
kysymysten äärellä eivät riitä 
terävä äly ja näppärät, pinnalli-
set ratkaisut vaan tarvitaan jo-
tain enemmän.

Suuret kysymykset tarvitse-
vat suuren mielen. Nykyisessä 
maailmantilanteessa tarvitaan 
laajaa ja syvää ymmärrystä, jota 
juuri viisaus käsitteenä ja ihmi-
sen ominaisuutena voi ongel-
manratkaisuun tuoda. 

Kirjansa alussa Spännäri ja 
Kallio esittelevät viisauden his-
toriaa. Muinaisen Mesopota-
mian kulttuurissa viisaus pyr-
ki kohti harmoniaa ja symmet-
riaa. Antiikin kreikkalaisessa 
kulttuurissa filosofi Platon esit-
ti Sokrateen suulla, että viisas 
on se, joka tietää, ettei tiedä. 
Aristoteles korosti myös vii-
sauden käytännöllistä luonnet-
ta: viisauden tuli näkyä toimin-
nassa ja käytöksessä. Erityisesti 
Rooman valtakunnassa vaikut-
taneet stoalaiset puolestaan ke-
hittivät järjestelmällisiä henki-
siä harjoituksia viisauden edis-
tämiseksi.

Kristinuskon alkuvuosisatoi-
na kirkkoisä Augustinus piti vii-
sautta ihmisessä olevana sisäi-
senä mahdollisuutena ja toivee-
na, joka saattaa avautua pitkäl-
lisen viisauteen johtavan tien 
ylimmällä askelmalla, Jumalan 
katselussa, kontemplaatiossa. 

Spännärin ja Kallion kirjan 
pääpaino on nykyisen viisaus-
tutkimuksen esittelyssä ja sen 
tuomisessa käytäntöön. Viisau-
den luonteesta onkin luotu ny-

kytutkimuksessa useita malle-
ja, joista yksi käyttökelpoinen 
on sosiologi Monika Ardel-
tin kolmiulotteinen malli. Täs-
sä mallissa viisauden katsotaan 
koostuvan kolmesta ulottuvuu-
desta: kognitiivisesta eli tiedol-
lisesta, reflektiivisestä eli poh-
tivasta ja lisäksi myötätunnon 
ulottuvuudesta. Viisauden eri 
ulottuvuudet eivät ole erotet-
tavissa toisistaan, vaan ne ilme-
nevät samanaikaisesti.

Viisas yhteisö?
Yhteisöt ja organisaatiot voi-
vat viisastua yhdessä. Spännäri 
ja Kallio kannustavat tuomaan 
viisausajattelun yhteisöihim-
me ja keskelle työelämää. Tä-
tä varten kirja sisältää työelä-
mään sovellettavia malleja vii-
saan toiminnan tunnistamisek-
si ja lisäämiseksi sekä itsenäi-
sesti tehtäviä harjoitteita. 

Viisaan yhteisön vuorovai-
kutuksen ytimessä on toisen 
kunnioittaminen. Voidaan pu-
hua psykologisesta turvallisuu-

desta, jonka vallitessa ihminen 
luottaa siihen, että muut suh-
tautuvat häneen myötätuntoi-
sesti. Tuntiessaan psykologis-
ta turvallisuutta ihminen pys-
tyy vapaasti tuomaan yhtei-
seen käyttöön kaikki omat voi-
mavaransa, kokemuksensa ja 
näkemyksensä. Kunnioittavan 
vuorovaikutuksen piiristä ih-
minen uskaltautuu myös epä-
mukavuusalueilleen. Yhteisön 
viisastumisen kannalta ei voi-
si olla mitään parempaa: nimit-
täin juuri näillä varjoisammil-
la alueil la piilee viisaammaksi 
kasvamisen mahdollisuus.

Viisaus — käyttäjän opas 
-teoksessa painottuu myötä-
tunnon merkitys viisaan toi-
minnan peruskivenä. Tässä tul-
laan kristinuskon kultaisen 
säännön lämpimään läheisyy-
teen.

Jenni Spännäri &  
Eeva K. Kallio (2020):  
Viisaus – käyttäjän opas.  
Tuuma. 245 s.

Kirjoittajista: Jenni Spännä-
ri on teologian tohtori ja tutki-
ja Itä-Suomen ja Helsingin yli-
opistoissa. Eeva K. Kallio on 
psykologian tohtori ja dosent-
ti Jyväskylän ja Tampereen yli-
opistoissa.

Hannamaria Yliraudanjoki 
vs. seurakuntapastori, 

 Joutsenon seurakunta,  
psykologi

kiRJAViNkki pAlkittu

Viisauden  
ydintä tutkimassa
”Viisaita ovat sellaiset teot ja ajatukset, jotka rakentavat  
hyvinvointia mahdollisimman monille, mahdollisimman  
laajasti ja mahdollisimman kauaskantoisesti”.  

EläEssäMME nyt korona-ar-
kea sanan kaikissa merki-
tyksissä, on hyvä muistaa, 
kuinka monet ihmiset, eri-
toten pakolaiset, joutuvat 
elämään vuosia kriisiaikaa. 

Elina Hirvosen käsikir-
joittama ja Soila Valkaman 
dramatisoima ja ohjaama 
Punainen myrsky voitti so-
keain kuunnelmapalkinnon 
vuodelta 2019. 

Kuunnelman kertojaminä 
viettää lapsuutensa Irakissa 
diktatuurin ja vaiettujen sa-
laisuuksien keskellä. Kuun-
nelman toinen osa käsitte-
lee sitten muuttoa pakolais-
leiriltä Suomeen ja sopeutu-
mista tänne. 

Punainen myrsky on sy-
västi tunteisiin vetoava, 
täynnä kaikkiin aisteihin liit-
tyviä äänikuvia. Se on myös 
kuvaus toivosta ja yhteisöl-
lisyydestä. 

Kuunnelmia, niin vanho-
ja kuin uusiakin, voisi hyväl-
lä syyllä nimittää löytämät-
tömiksi aarteiksi. Ne antavat 
mahdollisuuden keskittyä, 
eläytyä jonkun toisen ihmi-
sen elämään ja maailmaan. 
Ne nostavat esiin voimak-
kaitakin mielikuvia omasta 
sisimmästä. 

Punainen myrsky on vie-
lä kuunneltavissa Yle Aree-
nassa. 

mikko ojanen 

Punainen myrsky 
voitti sokeain 
kuunnelmapalkinnon
Tärkeä puheenvuoro pakolaisuudesta 
käytävässä keskustelussa.

JoutsENoN seurakunta suunnitte-
lee matkaa Keniaan. Ohjelmassa 
on afrikkalaisesta musiikista kiin-
nostuneille workshopeja, harjoi-
tuksia ja esiintymisiäkin paikal-
listen laulajien ja soittajien kans-
sa. Matkalla tutustutaan afrikka-
laiseen musiikkiin ja koetaan elä-
myksiä musiikin parissa.

Mukaan voi tulla myös vaik-
kei musiikista niin välittäisikään 
– heille on muuta ohjelmaa. Yh-
dessä tutustutaan ja vieraillaan 
paikallisissa kirkoissa, kouluissa, 
kierrellään nähtävyyksiä, kohda-
taan paikallisia ihmisiä ja koetaan 
afrikkalaista kulttuuria. Joutse-
non seurakunnalla oli pitkään ni-

mikkolähetit Keniassa, Osmo ja 
Arja Harjula ja heidän nimikko-
kirjeiden kautta on Kenia tullut 
monille seurakuntalaisille tutuksi. 
Nyt on mahdollisuus päästä tutus-
tumaan näihin maisemiin. 

Erityisen kiinnostavaksi mat-
kan tekee se, että pääsemme nä-
kemään ja kokemaan, millaista 
elämää tällä hetkellä kasvavan kir-
kon sisällä on. Pääsemme osallis-
tumaan jumalanpalveluksiin ja ko-
kemaan paikallisen musiikkikult-
tuurin osana messua. 

Varsinaisena kohteena Ke nias-
sa on Nakurun kaupunki. Siellä 
majoitutaan joko perhemajoituk-
sessa tai hotellissa. 

Keniaan matkustaessa on ilman muu-
ta käytävä Maasai Maran luonnonpuis-
tossa, osallistuttava safariin, ja syötävä 
afrikkalaisia ruokia. Nämä kaikki ovat 
mukana matkaohjelmassa. 

Alustava matkaohjelma:

1. päivä: saapuminen: orientaatio  
sekä musiikki-workshoppeja.

2. päivä: musiikki-workshoppeja, 
harjoituksia paikallisten kanssa  

sekä konsertteja. 
Vierailu paikallisessa orpokodissa, 

lahjoitusten jakoa heille sekä konsertti 
heidän kanssaan. 

3. päivä: musiikkiworkshoppeja, 
konsertteja, harjoituksia paikallis-

ten kanssa. Ystävyyttä paikallisten kris-
tittyjen kanssa ja heihin tutustumista.

4. päivä: Menengai-kraateri: Afri-
kan isoin sekä toiseksi isoin maail-

mas sa. Vierailu Thompson putouksilla, 
yksi isoista putouksista Keniassa ja lä-
hin päiväntasaajaa. Vierailu Subukia py-
häkössä, paikka jonne tullaan rukoile-
maan ympäri maailmaa. 

5. päivä: Hell’s gate -luonnonpuisto. 
Voit valita itse aktiviteetin, pyö-

räilyä luonnonpuistossa ja eläinten kat-
selua, uimista, rannalla oleilua, veneaje-
lu ja virtahepojen näkemistä. 

6. päivä: kahden päivän safari-retki  
Maasai Mara-luonnonpuistoon. 

Tutustumista Maasai-kulttuuriin.
Kesä-elokuun aikana villieläimet 

muuttavat Tansanian Serengetin luon-
nonpuiston ja Maasai Mara-luonnon-

puiston välillä, joten mahdollista nähdä 
osa 2 miljoonan villieläimen muutosta.

7. päivä:  
Safari-retki.

8. päivä: Afrikan kulttuurin koke-
mista, afrikkalaisia pelejä, tans-

sia paikallisten laulajien ja kristittyjen 
kanssa. Afrikkalainen barbecue-ilta,  
ilta-konsertti.

9. päivä: Vierailu Kisumu-kaupun-
kiin sekä paikallisiin kyliin, Ke-

richossa käynti, jossa kasvaa kenialais-
ta teetä sekä kahvia. Victoria-järvellä 
käynti, vierailu päiväntasaajalla, uimista 
sekä vierailu kyläkirkossa ja tutustumis-
ta paikallisiin kyläläisiin.

10. päivä: Luanda, konsertti pai-
kallisessa kirkossa. Illalla me-

no Nakuruun. 

11. päivä: nähtävyyksiä Nairo-
bissa, ostosmahdollisuus sekä 

lento Suomeen. 

Kenia 10/11.6.–21.6. 
(Riippuu lentoaikatauluista)
Hinta:
1950 €/aikuisilta hotellissa
1650 €/alle 15 v. hotellissa
1650 €/kotimajoitus

Sisältää: kaikki rekisteröitymiskulut, 
majoitus puolihoidolla, viisumi, ohjel-
man, aktiviteetit, lennot ja kuljetus len-
tokentälle

Ilmoittautumiset heinäkuun 2020 
loppuun mennessä. 

Joutsenon seurakunta valmistelee matkaa Keniaan

11 päivän matka 
täynnä elämää, 
musiikkia, 
eksoottisia, 
hauskoja ja 
jännittäviä 
kokemuksia

”Suuret 
kysymykset 
tarvitsevat  
suuren mielen.”

”Viisaan  
yhteisön vuoro- 
vaikutuksen 
ytimessä 
on toisen 
kunnioittaminen.”

Tällä hetkellä otamme il-
moittautumisia vastaan, 
mutta seuraamme jatku-
vasti maailmanlaajuises-
ti levinneen koronavi-
ruksen aiheuttamaa ti-
lannetta ja teemme tar-
vittavat päätökset ennen 
kuin varaamme matkat. 

Yhteystiedot: 
Toni Pussinen,  
040 3126 711  
toni.pussinen@evl.fi
Katriina Pyyhtiä,  
040-3126 730 
katriina.pyyhtia@evl.fi

Pixabay

KOULUIKÄISILLE JUTTUJA JA TEKEMISTÄ
NUORISOTYÖNOHJAAJAT TAVOITTAA PUHELIMELLA,  

WHATSAPPILLA, S-POSTILLA!

Surffaa nettisivuille:
www.lappeenrannanseurakunnat.fi/tule-mukaan

Tilaa YouTube:sta:
Kouluikäisten oma kanava RistiNolla. 
Monenlaista katsottavaa, koettavaa,  

ihmeteltävää.

LAPPEENRANNAN EV.LUT. SEURAKUNNAT
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YMPÄRISTÖDIPLOMI

AJASSA

YHTYMÄYMPÄRISTÖ

Mies, hellitä hetkeksi! 

Miesten retriitti
pe–su 16.–18.10. Tuosan leiri- 
keskuksessa, Vehkataipaleentie 520
Retriitissä on tilaisuus levähtää, virkistäytyä, 
olla hiljaisuudessa ja kuunnella Jumalan 
puhetta.
Aloitamme pe klo 18 ja päätämme yhdessä-
olon su klo 15. Hinta 90 € (täysihoito yhden 
hengen huoneissa). Retriitin vetäjinä Juha 
Eklund ja Timo Lampi.
Ilm. 25.9. mennessä (mieluusti mahd. pian): 
Liisa Hovi: 040 3126 208, liisa.hovi@evl.fi.
Tiedustelut: Juha Eklund, 040 3126 500, 
juha.eklund@evl.fi.

Parisuhdeviikonloppu retkeillen 
”Yhteinen retkemme” – yhteisen 
ajan ja tekemisen mahdollisuudet
pe–su 11.–13.9. Petkeljärven (Ilomantsi) 
kansallispuistossa
Viikonloppuna liikutaan 
kansallispuiston luon- 
nossa meloen/soutaen 
ja patikoiden. Mukaan 
mahtuu 10 paria. Viikonloppu toteutetaan 
ilman lapsia.

Täysihoitohinta on 200 € / pariskunta 
(+ välinevuokra). Majoitus 2 hengen huoneis-
sa Petkeljärven Retkeilykeskuksessa. Matkat 
tehdään kimppakyydein. Viikonlopun vetäji-
nä ovat Heli ja Juha Eklund.

Lähtö Lappeenrannasta pe n. klo 16 ja paluu 
sunnuntai-iltana. Sitovat ilmoittautumiset 
keskiviikkoon 15.5. mennessä liisa.hovi@evl.fi 
tai p. 040 3126 208. 

Huom. Peruutustapauksessa ei osanottomak-
sua palauteta, vaan jokainen hakee korvausta 
omasta matkavakuutuksestaan. 

Etäpappina
ETSIn katsekontaktia tyhjässä 
Sammonlahden kirkkosalissa. 
Tyhjät penkkirivit viestivät karua 
kieltään. Lisäkseni kirkossa ovat 
kanttori, suntio, avustava pappi, 
lähetyskasvatussihteeri ja Viron 
lähettimme. Sekä tietysti teknii-
kan taitava, joka osaa striimata 
YouTubeen jumalanpalveluksen, 
joka tällä kertaa (26.4.) on noja-
tuolikirkko. Jumalanpalveluksen 
jälkeen juomme kirkkoteet pas-
teijan kera, jonka on voinut tila-
ta lähetystyön hyväksi myös ko-
tisohvalla nautittavaksi.

Yritän mielikuvituksen siivin 
nähdä kirkossa tuttuja kasvoja, 
sekä heitä, jotka ovat tulleet kuu-
lemaan läheisensä kiitostamista, 
rukousta avioliittonsa puolesta, 
tahi tuomaan kastepuuhun askar-
telemaansa kastepuunlehteä. Ru-
kouksen kautta kaikki ovat läsnä. 
Pyhäin yhteys.

Pyhä on silti koskettanut niin 
meitä toimittajia kuin eri kana-
vien kautta kanssamme jumalan-
palveluksissa olleitakin. Olemme 
jakaneet myös saarnojamme fb:n 
kautta. 

Nettiä käyttävät löytänevät 
meidät seurakuntien fb-sivujen ja 
nettisivujen kautta, joko Järvira-
dion kautta kuunnellen tai suoraa 
fb-striimausta katsellen. Ehtool-
lista voi vain kaivata, sitä ei juma-
lanpalveluksissa aseteta. Yksityis-
ehtoollispyyntöjä tulee ripotel-
len. Päivystän vuorollani kirkko-
salissamme niin jumalanpalvelus-
ten jälkeen kuin arkisinkin. Soi-
tan Eksoten kautta seurakunnalle 
tulleita soittopyyntöjä yli 80-vuo-
tiaille. Vastailen chatin ja sähkö-
postin lukuisiin kirjoituksiin. 

Kokoontumisrajoitukset kym-
meneen läsnäolevaan ovat kos-
kettaneet kipeimmin kirkollisia 
toimituksia. Siunaan haudan le-
poon ulkona kappelin lipan al-
la, kastepisaroin vain kirkkosalis-
sa tai luonnossa. Pieni vauva tar-
vitsee nyt erityistä suojaa, eikä 
kasteen siirtäminen tunnu hyväl-
tä. Suunnittelemme toki syksyksi 
kastepäivää kirkkoomme (19.9.), 
ettei kukaan jäisi kastamatta. 

Kevään hartauskäynnit laitok-
siin, leirit ja ryhmävaraukset olen 
pyyhkinyt pois kalenteristani. 
Yritän olla murehtimatta kesän 
leirejä ja konfirmaatioita. Pidän 
yhteyttä rippikoululaisiini ne-
tin kautta ja valan toivoa, että jo-
kainen pääsee kyllä ripille, mutta 
leirin ajankohta voi muuttua. Ikä-
vöin veljespappina veteraaneja, 
kehitysvammaisten pappina hei-
tä, päiväkotien lapsia – seurakun-
talaisia. Kouluun lähtevien siu-
naamiskirkot siirsimme touko-
kuulta elokuun 9.-10. päiviin.

Katse ei kirkkosalissa kohtaa. 
Kyllä kirkon kaunein koristus 
ovat seurakuntalaiset. 

Siunaus kantakoon jokaisen 
luokse. 

Maarit Hirvi
 kappalainen,   

Sammonlahden seurakunta

ALOITE ympäristödiplomin ha-
kuun tuli seurakunnan luotta-
mushenkilöiltä. Työhön lähdet-
tiin mielellään, onhan vastuu ym-
päristöä kohtaan kristillisyyteen 
kuuluvia arvoja. Luterilainen pe-
rinne korostaa sitä, että olemme 
saaneet luonnon ja kaiken kau-
niin ympärillämme lahjana, ja tä-
tä meidän tulee myös vaalia. Ym-
päristödiplomi on yksi konkreet-
tinen osoitus tästä työstä. Lisäk-
si seurakunnille tärkeää on osal-
listua ympäristökasvatustyöhön, 
myös jumalanpalveluselämän 
kautta. 

Lappeenrannan seurakuntayh-
tymän yhteinen kirkkoneuvosto 
myönsi stipendirahoituksen Lap-
peenrannan teknisen yliopiston 
opiskelijalle kirkon ympäristödip-
lomin hakemiseen tarvittavan val-
mistelutyön tekemiseen kevääl-
lä 2018. Valmistelutyöhön osal-
listuivat opiskelija Miina Lapilan 
lisäksi seurakunnan työntekijöis-
tä ja luottamushenkilöistä koos-
tuva ympäristötyöryhmä, johon 
kuuluivat Jukka Nikunen, Kirsi 
Hyvönen, Piia Veikkanen, Teijo 
Kankkunen, Kari Virtanen, Ju-
ha Eklund, Hanna Holopainen 
ja Ilkka Pöyhönen. 

Ympäristöjärjestelmän avulla 
pyritään tehostamaan seurakun-
nan hallintoa ja toimintaa. Sillä 
pyritään myös luomaan taloudel-

lisesti kestävää arkea. Ympäris-
töjärjestelmän ja -diplomin avul-
la ympäristövaikutukset pyritään 
tunnistamaan, jotta voidaan toi-
mia entistä ympäristövastuulli-
semmin.

Ympäristödiplomin hakua var-
ten selvitettiin toimintaa laajas-
ti keittiötoiminnasta kiinteistön-
huoltoon, hautausmaihin ja toi-
mistoihin saakka. Myös seurakun-
tayhtymän maaomaisuus ja niiden 
hoitaminen sekä leirikeskukset 
kartoitettiin.

— Pyrimme edistämään kaikin 
tavoin vihreitä arvoja ja ekologis-
ta toimintatapaa seurakuntayhty-
mässä. Plussaa on aina, jos ekolo-
gisemmasta toimintatavasta syn-
tyy säästöjä, toteaa talousjohtaja 
Kari Virtanen. 

Pitkäjänteinen työ  
tuotti tulosta
Ympäristöohjelma on laadittu 
vuosille 2020−2024 ja siitä ra-
portoidaan vuosittain toiminta-
kertomuksessa.  Ympäristöohjel-
maa tehtiin vuoden verran 2018-
2019. Auditoinnin tekivät Mik-
kelin hiippakunnan valtuuttami-
na kirkon ympäristödiplomin au-
ditoijat Dl, maisemasuunnittelun 
hortonomi Eija Grönqvist Heino-
lasta ja rovasti Ouri Mattila Lah-
desta 12.4.2019.

Mikkelin hiippakunnan tuo-
miokapituli esitti 10.2.2020 pi-
tämässään istunnossa kirkkohal-
litukselle Kirkon ympäristödiplo-
min myöntämistä Lappeenrannan 
seurakuntayhtymälle. Kirkkohal-
litus myönsi ympäristödiplomin 
kokouksessaan 18.3.2020.

Lappeenrannan  
seurakuntien ympäristötyö 
sai myönteistä huomiota
Seurakuntayhtymä hoitaa yhteisiä 
hallintoon, talouteen, kiinteistöi-
hin ja viestintään liittyviä toimin-
toja sekä keskusrekisteriä ja yh-
teistä seurakuntatyötä. Seurakun-
tayhtymään kuuluvat Joutsenon, 

Lappeen, Lappeenrannan, Laurit-
salan ja Sammonlahden seurakun-
nat. 

Lappeenrannan seurakuntayh-
tymällä on kahdeksan hautaus-
maata ja verrattain runsaasti met-
säalueita, noin 1000 ha. Ympäri-
vuotisia leiri- ja kurssikeskuksia 
on kolme. Rakennuksia yhtymällä 
on omistuksessaan 93 kappaletta.

Auditoinnissa kiinnitettiin 
huomiota siihen, että seurakun-
tayhtymä oli tarttunut vuoden 
2015 piispantarkastuksen loppu-
lausunnossa annettuun haastee-
seen hakea kirkon ympäristödip-
lomia. Vaikka prosessi onkin kes-
tänyt joitakin vuosia, seurakun-
tayhtymän johdon ja eri toimialo-
jen työntekijöiden sitoutuminen 
hankkeeseen on kunnossa. Seu-
rakuntayhtymän palveluksessa 
on eri sektoreilla alansa ammatti-
laisia, joilla on sekä taito että tah-
totila ympäristöasioiden hyvään 
hoitamiseen. 

Ympäristödiplomin hakemis-
ta varten laadittu ympäristökat-
selmus palveli auditoijien mieles-
tä hyvin yhtymää ja sen seurakun-
tia ympäristöasioiden haltuun ot-
tamisessa. Vuosille 2020−24 laa-
dittuun ympäristösuunnitelmaan 
on koottu kattavasti ensimmäisen 
diplomikauden aikana suoritet-
tavat toimenpiteet. Kehitysteh-
tävänä on auditointiraportin mu-
kaan aikataulutetun ja vastuute-
tun suunnitelman toteuttaminen 
siten, että se jäsentää ekologisen 

toimintatavan luonnolliseksi ja 
pysyväksi osaksi seurakuntayhty-
män toimintaa ja seurakuntatyötä. 

Kiinteistösuunnitelman mukai-
nen peruskorjaus on mahdollista-
nut käyttöasteen nostamisen uu-
situissa tiloissa siten, että on pys-
tytty luopumaan tyhjilleen jää-
neistä toimitiloista. Tarpeeton-
ta kiinteistökantaa on myyty ja 
myydään pois luovuttavista kiin-
teistöistä laaditun listan mukai-
sesti. Kiinteistöihin lisätään ilma-
lämpöpumppuja ja peruskorjaus-
ten yhteydessä siirrytään led-va-
laistukseen. Seurakuntayhtymä 
kokeilee osana metsänhoitoa eri-
rakenteista metsänkasvatusta. Tä-
hän tarkoitukseen on varattu oma 

jatkuvan kasvatuksen kuvio. 
Auditoijat kiinnittivät myös 

myönteistä huomiota Ristikan-
kaan hautausmaan eri toimintojen 
hyvään järjestykseen. Polttomoot-
torikäyttöisiä pienkoneita on alet-
tu korvata mahdollisuuksien mu-
kaan sähkökäyttöisillä ja hau taus-
maan yhteyteen on suunnitteil-
la seurakuntayhtymästä puuttuva 
ongelmajätteiden koontipaikka. 
Kehitystehtävänä on laatia seura-
kuntayhtymän hautausmaista hau-
taustoimen lisäksi myös luontoar-
vot kattavat ympäristöselvitykset.  

Seurakuntayhtymä on myös 
aktiivisesti tiedottanut ympäristö-
työn prosesseista, minkä auditoi-
jat katsoivat positiiviseksi asiaksi. 

Lappeenrannan seurakunta- 
yhtymälle myönnettiin  
ympäristödiplomi  
vuosille 2020–2024
Lappeenrannan seurakuntayhtymä haki kirkon ympäristödiplomia 
nyt ensimmäistä kertaa. Toukokuussa 2018 alkanut työ palkittiin 
ympäristödiplomin myöntämisellä 18.3.2020. 

Kirkon ympäristödiplomi 
Kirkon ympäristödiplomi on 
kirkkohallituksen myöntämä 
todistus seurakunnalle, joka 
on sitoutunut kehittämään toi-
mintaansa ympäristön kannal-
ta jatkuvasti paremmaksi ja on 
sitoutunut käyttämään ympä-
ristöjärjestelmää. 

Ympäristöjärjestelmän 
käyttöä valvotaan säännöllisin 
auditoinnein neljän vuoden 
välein. Ympäristödiplomijär-
jestelmä on perustettu vuonna 
2001 ja auditoituja seurakun-
tia on Suomessa jo 101. 

Ympäristödiplomin 
prosessi ja kriteerit
Kirkkohallitus perusti Kirkon 
ympäristödiplomin vuonna 
2001. Vuoden 2012 alussa tu-
livat voimaan järjestelmän kol-
mannen laitoksen uudistetut 
vaatimukset, jotka on julkais-
tu Kirkon ympäristödiplomin 
käsikirja 2012:ssa (Kirkkohal-
lituksen julkaisuja 2012/1). 

Seurakunnan tulee täyttää 
minimikriteerit. Sen lisäksi tu-

lee kerätä vähintään 100 lisä-
pistettä tarjolla olevista noin 
500 pisteestä, millä on pyrit-
ty paikallisten olojen ja haas-
teiden ottamiseen huomioon. 

Hyväksymisen  
prosessista:

1. Kirkkoneuvosto tai seu-
rakuntayhtymässä yhtei-

nen kirkkoneuvosto päättää 
diplomin hakemisesta 

2. Seurakuntaan asetetaan 
ympäristötyöryhmä (al-

le 4000 jäsenen seurakunnissa 
riittää myös nimetty ympäris-
tövastaava) 

3. Työryhmä laatii ympä-
ristöohjelman, jonka hy-

väksyy kirkkoneuvosto (yhtei-
nen kirkkoneuvosto) 

4. Ympäristöohjelma to-
teutetaan diplomin vaa-

teiden mukaisesti siten, että 
koossa on vaadittavat perus-
pisteet (vuoteen 2006 asti 500 

peruspistettä) sekä vähin-
tään 100 lisäpistettä 

5. Hiippakunnan lähet-
tämä arvioija tote-

aa seurakunnan täyttävän 
diplomin vaatimukset 

6. Hiippakunnan ym-
päristötoimikunta 

käsittelee saapuneet ha-
kemukset kerran vuodes-
sa elo-syyskuussa 

7. Tuomiokapituli an-
taa lausuntonsa kirk-

kohallitukselle hiippakun-
nan ympäristötoimikun-
nan esityksen pohjalta 

8. Kirkkohallitus 
myöntää seurakun-

nalle diplomin.

Ympäristödiplomi on voi-
massa myöntämisvuoden 
loppuun ja neljä seuraa-
vaa kalenterivuotta. Uu-
sittaessa diplomi on voi-
massa viisi lisävuotta lu-

kien edellisen voimassa-
olovuoden päättymisestä 
(Kirkon ympäristödiplo-
min käsikirja 2012, s. 29, 
luku 3.10).

Kirkon ympäristödip-
lomi voidaan myöntää 
voimassa olevan käsikir-
jan ehdot täyttäville seu-
rakuntayhtymille, itsenäi-
sille seurakunnille, tuo-
miokapituleille, Kirkko-
hallituksen virastolle, kir-
kon virallisille lähetys-
järjestöille ja järjestöt ja 
kirkko -yhteistyösopi-
muksen solmineille jär-
jestöille (kirkkohallitus 
29.1.2019).  

➤ Tutustu kirkon ympä-
ristötyöhön ja ympäris-
tödiplomiin: www.evl.fi/
tietoa-kirkosta/kirkko-
ja-yhteiskunta/kirkon-
ymparistotyo 

”Pyrimme 
edistämään kaikin 
tavoin vihreitä 
arvoja ja ekologista 
toimintatapaa 
seurakunta-
yhtymässä.”
Kari virtaNEN

”Seurakunta-
yhtymän omissa 
tarjouspyynnöissä 
selvitetään 
aina ympäristö-
näkökulma.”

Myönteiseksi koettiin 
myös hankintaprosessi. Seu-
rakuntayhtymän omissa tar-
jouspyynnöissä selvitetään 
aina ympäristönäkökulma. 
Lappeenrannan kaupungin 
hankintakeskuksen noudat-
tamiin arvoihin kuuluu ener-
giatehokkuus ja ympäristöys-
tävällisyys. 

Auditoijat kiinnittivät 
huomiota myös ympäristöai-
heisiin jumalanpalveluksiin, 
joita ovat esimerkiksi vene-
kirkko, lumikirkko, hiekka-
kappeli, Kauskilan kappelin-
mäen hartaus, Rytölän ad-
venttihartaus, eri metsäkir-
kot sekä hautausmaiden ja 

leirien luontohartaudet.
Ympäristötyö jatkuu seu-

rakuntayhtymässä. Ympäris-
töohjelman auditoinnin jäl-
keen seurakuntayhtymä on 
päättänyt hakea osalle met-
säalastaan (n. 200 ha alalta) 
luomumetsä-statusta. Muu-
toinkin yhtymässä etsitään 
jatkuvasti uusia ympäristöys-
tävällisiä toimintatapoja ja 
kehitetään jo olemassa ole-
via. 

Eija Fabritius

➤ Lähde: Kirkkohallituk-
sen päätösmuistion ote 
18.3.2020.

Pixabay

Lämmikettä vanhuksille -haaste
Järjestämme tänäkin 
vuonna keräyksen van-
husten palveluasumisen 
asukkaille. 
Haastamme neulojia ja 
virkkaajia valmistamaan 
hartiahuiveja, sylipeitto- 
ja ja villasukkia vanhuk-
sille. Lahjoitamme tuotteet ensi jouluna. 
Valmiita töitä voi toimittaa koronatilanteen 
rauhoituttua toimistoille:

Joutsenon seurakuntatoimisto
Penttiläntie 5
Lappeen diakoniatoimisto 
Valtakatu 38 B, 2. krs
Lappeenrannan diakoniatoimisto 
Valtakatu 38 B, 3. krs
Lauritsalan seurakuntatoimisto 
Kauppalankatu 1
Sammonlahden seurakuntatoimisto 
Hietakallionkatu 7

Kiitos lahjastasi!
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Hallinto
Talousjohtaja  
Kari Virtanen  
040 3126 200

Viestintäpäällikkö  
Eija Fabritius  
040 3126 818

Erityisnuorisotyö
Instagram: @erkkatyosrkylpr
Snapchat: erkkapaula

Facebook: Erityisnuorisotyön- 
ohjaaja Paula Seppänen

Erityisnuorisotyöntekijä  
Juho Karjalainen  
040 3126 845

Erityisnuorisotyöntekijä  
Paula Seppänen  
040 3126 844

Sairaalasielunhoito
Koronavirusepidemian takia sai-
raalapastorit eivät toistaiseksi 
vieraile osastoilla kuin niissä ti-
lanteissa, joissa se yhdessä hoi-
tohenkilökunnan kanssa katso-
taan tarpeelliseksi. 

Sairaalapastorit ovat kuiten-
kin tavoitettavissa puhelimitse. 
Kuitenkin joissakin tilanteissa, 
erityisesti joissakin saattohoito-
tilanteissa ja muissa kriittisissä 
tilanteissa, joissa potilas/omai-
nen toivoo papin käyntiä, se on 
mahdollinen. Päätöksen tästä 
tekee hoitohenkilökunta. Joita-
kin ryhmiä/toimintoja voimme 
toteuttaa myös erilaisia sähköi-
siä alustoja hyväksikäyttäen.

Sairaalapastorit, heidän pu-
helinnumeronsa ja vastuuosas-
tot ovat alla. Voit kuitenkin ot-
taa heihin yhteyttä osastorajois-
ta riippumatta. 

Ari Riuttaskorpi 
- 040 3126 810 
- EKKS: K3, K4, K5, K6, Ps 1, 
Ps 3; tarvittaessa: dialyysi, teho-
osasto ja valvonnat, päivystys, 
syöpähoitoyksikkö 

Laura Siitonen 
- 040 3126 811 
- Armilan kuntoutuskeskus 
- EKKS: K7, C- ja G-osastot, 
akuuttigeriatrinen kuntoutus 
(F1) 

Pia Haikonen 
- 040 3126 812 
- Palvelukodit: Juurakkoka-
tu, Leivontie, Ortamonpuisto, 
Penttiläntie, Pienniemi 
- EKKS: K2  
- Lasten- ja nuorten talo:  
nuorisopsykiatria

Varhaiskasvatus
Instagram: lprsrkvarhaiskasvatus
Facebook: Lappeenrannan seu-
rakuntien varhaiskasvatus

Hei vanhempi!
Jos kaipaat juttuseuraa tai asiat 
mietityttävät - soita meille: 

Lastenohjaaja  
Sari Alamäki  
040 3126 871

Lastenohjaaja  
Helena Räty  
040 3126 884

Varhaiskasvatuksen ohjaaja  
Laura Toivanen  
040 3126 858

Hei varhaiskasvattaja!
Olemme olemassa  
myös teitä varten – soita:

Päiväkotimentorit
Anne Seino  
040 3126 241

Tuula Talonpoika  
040 3126 873

Tavoitat meidät arkisin  
klo 8-16.

Päihde- ja kriminaalityö
Diakoni  
Ari Tuomikoski  
040 3126 835

Seurakuntien palvelupiste 
on toistaiseksi suljettu korona-
virustilanteen vuoksi. Palvelem-
me puhelimitse ja sähköpos-
tilla ma–to klo 10–15 ja pe klo 
10–13. Puh: 040 3126 281, 040 
3126 282, 040 3126 283 ja 040 
3126 284 tai sähköpostilla: lap-
peenranta.palvelupiste@evl.fi.

Päiväkeskus Tikankulma 
os. Siltak. 2 on suljettu 13.4. 
saakka. EU-kassit ja leivänja-
ko puhelimitse sopien 0400 
542654 tai Maarit 040 3126 
825. Keskustelu tai diakonian 
apu: Ari 040 3126 835. Asioin-
ti vain yksi henkilö kerrallaan, ei 

ryhmissä! Oven edessä oleva te-
rassi eristetty nauhoin turvalli-
suussyistä. Pysy ulkopuolella tai 
emme voi jakaa ruokaa.

Perheneuvonta 
palvelee asiakkaita tällä erää 
etänä. Ajanvaraus arkisin klo 
11–12 puh. 040 3126 800, säh-
köposti: lappeenranta.perhe-
asiat@evl.fi.

Perheneuvonta päivystää  
puhelimitse ma-pe klo 11-12.  
Vastaanotto puhelimitse tai 
Teamsin kautta. Ota yhteyttä! 
puh. 040 3126 800 
lappeenranta.perheasiat@evl.fi

Diakonia 
auttaa edelleen apua tarvitsevia 
monin eri tavoin koronaviruk-
sen aiheuttamassa poikkeusti-
lanteessa. Koronavirukseen liit-
tyvän lainsäädännön mukaises-
ti haluamme estää epidemian le-
viämistä, siksi asiointi hoidetaan 
puhelimitse ja sähköisiä apuvä-
lineitä käyt täen. Asioiden hoito 
vie nykyisin aiempaa enemmän 
aikaa, joten suhtauduthan tilan-
teeseen kärsivällisyydellä. Kar-
toitamme yhteydenotossa avun-
tarpeen ja tarvittaessa taloudelli-
sen tilanteen. Huomioimme epi-
demian myötä lisääntyneet haas-
teet. Myös ruoka-apua järjeste-
tään mahdollisuuksien mukaan. 
Kaikki seurakuntien työntekijät 
ohjaavat parhaansa mukaan avun 
piiriin. Ota rohkeasti yhteyttä 
alueesi diakoniatyöntekijään:

Joutseno
Diakoni  
Katri Smolander  
040 3126 322

Diakoni  
Ekke Rikka  
040 3126 720.

Lappee
Diakonissa  
Sirkka Kiuru  
040 3126 621  
(sirkka.i.kiuru@evl.fi)

Diakoni  
Annika Meskanen  
040 3126 620

Lappeenranta
Diakonissa  
Marika Gustafsson  
040 3126 321

Diakonissa  
Pirkko-Liisa Ojanen  
040 3126 320

Diakoni  
Tuija Kokki  
040 3126 721

Lauritsala
Diakonissa  
Maria Repo  
040 3126 421

Diakonissa  
Tuija Tiainen  
040 3126 422

Sammonlahti
Diakoni  
Soili Hämäläinen-Mujo  
040 3126 520

Diakoni  
Anni Wahlroos  
040 3126 521

Seurakuntien työn- 
tekijöiden yhteystietoja

Joutsenon seurakunta
Vs. kirkkoherra  
Aki Lasonen  
040 3126 704

Vs. kappalainen  
Hannamaria Yliraudanjoki  
040 3126 702

Vs. seurakuntapastori  
Jani Mäkitalo  
040 3126 706

Nuorisotyönohjaaja  
Satu Terävä  
040 3126 741

Vs. nuorisotyönohjaaja  
Niina Korpi  
040 3126 740

Lähetyssihteeri  
Katriina Pyyhtiä  
040 3126 730

Lappeen seurakunta
Kirkkoherra  
Mika Lehtola  
040 3126 601

Seurakuntapastori  
Nina Palm  
040 3126 605

Seurakuntapastori  
Susanna Julin  
040 3126 604

Kanttori  
Heidi Harju  
040 3126 611

Nuorisotyönohjaaja  
Jari Berg  
040 3126 640

Nuorisotyönohjaaja  
Päivi Suutari  
040 3126 641

Nuorisotyönohjaaja  
Anna-Riina Aromaa  
040 312 6642

Lähetyskasvatussihteeri  
Heidi Jantunen  
040 312 6630

Lappeenrannan seurakunta
Kirkkoherra  
Hannu Haikonen  
040 3126 300

Papit  
Kukka-Maaria Kalpio  
040 3126 302

Mikko Ojanen  
040 3126 303

Laura Hienonen  
040 3126 306

Reetta Karjalainen  
040 3126 307

Nuorisotyöntekijä  
Marjo Hänninen  
040 3126 340

Nuorisotyöntekijä  
Janne Pehkonen  
040 3126 341

Nuorisotyöntekijä  
Krista Ylä-Kotola  
040 3126 342

Lauritsalan seurakunta
Kirkkoherra  
Pentti Berg  
040 3126 400

Seurakuntapastori  
Risto Herranen  
040 3126 404

Seurakuntapastori  
Helena Meriläinen  
040 3126 403

Nuorisotyönohjaaja  
Kirsi Lampi  
040 3126 442

Nuorisotyönohjaaja  
Markus Rantanen  
040 3126 441

Sammonlahden seurakunta
Kirkkoherra  
Juha Eklund  
040 3126 500

Kappalainen  
Maarit Hirvi  
040 3126 502

Seurakuntapastori  
Ulla Junell  
040 3126 504

Seurakuntapastori  
Pasi Riepponen  
040 3126 503

Nuorisotyöntekijä  
Timo Lampi  
040 3126 540

Nuorisotyöntekijä  
Ville Piira  
040 3126 541

Lähetyskasvatussihteeri  
Anja Kytölä  
040 3126 542

Löydät kaikki yhteystiedot  
kotisivuiltamme os.  
lappeenrannanseurakunnat.fi.

Kirkon keskusteluapu 
Palveleva puhelin 0400 22 11 
80 avoinna joka ilta klo 18–24. 
Operaattori veloittaa puhelusta 
liittymäsopimuksesi mukaisen 
hinnan (pvm/mpm). 

Palveleva chat os. kirkonkes-
kusteluapua.fi 

Palveleva netti os. kirkonkes-
kusteluapua.fi/palveleva-netti 

Palveleva kirje: kirjoita kirje ja 
lähetä se osoitteella: Palveleva 
kirje, PL 210, 00131 Helsinki. 
Jos haluat vastauksen, liitä mu-
kaan nimi- ja osoitetietosi. 

Keskusteluapua verkossa 
nuorille ja koululaisille 
Kirkon Ristiohjain-pelistrii-
mauskanavalla osoittees-
sa twitch.tv/ristiohjain kirkon 
työntekijät pelaavat ja keskus-
televat pelaamisesta.  

NettiSaapas os www.saapas.fi 
menee nuorten luo sosiaalises-
sa mediassa ja kuuntelee, mitä 
nuorilla on mielen päällä. 

Sekasin-chat os. sekasin247.
fi on valtakunnallinen keskus-
telualusta 10–29-vuotiaille. Se-
kasin-chatissä voit keskustel-
la mieltäsi askarruttavasta ky-
symyksistä tai aiheista nimet-
tömänä ja luottamuksellisesti. 
Chatissa päivystävät järjestöjen 
ammattilaiset sekä koulutetut 
vapaaehtoiset. Chat on avoin-
na ma–pe klo 9–24 sekä la–su 
klo 15–24. 

Nettitupu os. www.nettitupu.
fi on kaikille kouluikäisille tar-
koitettu auttamispalvelu ver-
kossa. Voit keskustella mieltä-
si painavista asioista Nettitupun 
työntekijöiden kanssa. Palveluja 
koordinoi Nuori kirkko ry. 

Lappeenrannan ev.lut.  
seurakunnat verkossa 
www.lappeenrannan- 
seurakunnat.fi 

instagram.com/lprseurakunnat 

facebook.com/ 
lappeenrannanseurakunnat 

twitter.com/lprseurakunnat 

youtube.com/lprseurakunnat 

Keskusteluapua on puhelimit-
se saatavissa myös Eksotelta: 
www.eksote.fi/Koronavirus/ 
tietoa_palveluista/keskustelu-
apua_puhelimitse/ 
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Kaste
henKilöstöuutiset

YHTYMÄYHTEYSTIEDOT

Seurakuntien palvelut  
tällä hetkellä
Koronavirusepidemia on aiheuttanut muutoksia 
toimintoihimme. Katso mistä voit tavata  
työntekijämme — ota rohkeasti yhteyttä,  
yhteystiedot ohessa! Sähköpostiosoitteet  
muodossa etunimi.sukunimi@evl.fi.

youtube.com/
lprseurakunnat

Jumalanpalvelukset verkossa
Voit kuunnella oman seurakuntasi 
jumalanpalvelukset Järviradiosta
osoitteessa https://lprsrk.radiotaajuus.fi

➤  diakoni Katri Smolan-
der on siirtynyt Joutsenon 
seurakuntaan ja Tuija 
Kokki Lappeenrannan seu-
rakuntaan (määräaikainen 
työnkierto)

➤  nuor.työnohjaaja 
Anna-Maija Hämäläinen, 
Lappeen srk, virkavapaalla 
30.9. asti 

➤  traktorinkuljettaja 
Marko Lampinen, valittu 
hautatoimi/Joutsenon srk

➤   kirkkoherra Tero Kal-
pio virkavapaalla 7.6. saak-
ka, sijaisena Aki Lasonen 

➤   srk-pastori Hanna 
Yliraudanjoki toimii Aki 
Lasosen sijaisena 7.6. 
saakka

➤   kappalainen Kaisa 
Salo, Lappeen srk, jatkaa 
opintovapaata 31.12.2020 
saakka, sijaisena Maria 
Suurnäkki 

➤   kanttori Maria Kuu-
siniemi, Lauritsalan srk, 
virkavapaalla 31.8. saakka, 
sijaisena Johanna Sientola 

➤   nuor.työnohjaaja Anna 
Kärri, Joutsenon srk, virka-
vapaalla 31.7.2021 saakka, 
sijaisena Niina Korpi 

Kaste- 
pisaroita 
Kun perheeseen syntyy lapsi, 
vanhemmat haluavat antaa lap-
selleen parastaan. Myös Taivaan 
Isä ha luaa ottaa lapsen kasteessa 
omakseen. 

Lapsen nimi rekisteröidään to-
ki väestörekisteriin, mutta myös 
Taivaan Isä kirjoittaa kasteessa 
hänen nimensä omien huolehdit-
taviensa listoille. Lähettää hänel-
le oman suojelusenkelin ja antaa 
kaikki kasteen lahjat käyttöön. 
Hänestä tulee myös seurakunnan 
jäsen.

Kokoontumisrajoitukset ra-
joittavat kastejuhliin osal lis tu-
vien määrää tällä hetkellä kym-

meneen. Siitä huolimatta kaste-
juhlat ovat olleet koskettavan 
herkkiä tilaisuuksia, jotka jäävät 
niin osallistuneiden kuin strii-
mauk sia ja fil mauk sia seurannei-
den mieleen. 

Perheet ovat keksineet mo-
nenlaisia ratkaisuja, jotta kaik-
ki ovat voineet olla mukana juh-
lahetkessä. Kastaa voi sekä kir-
koissa, että luonnossa. Kotikas-
teet eivät ole kokoontumisrajoi-
tuksen aikana mahdollisia. 

Rohkaisisinkin kaikkia per-
heitä pandemia-poikkeustilan-
teessakin kastamaan lapsensa 3 
kuukauden ikään mennessä, jos 
se suinkin on mahdollista. Pieni 

lapsi tarvitsee suojaa, jota ihmi-
nen ei voi antaa. 

Myös isovanhemmat voisitte 
rohkaista lapsianne kastamaan 
lapsensa, vaikka itse ette kuului-
sikaan vieraisiin, jotka pääsevät 
fyysisesti mukaan juhlahetkeen 
riskiryhmäläisinä.

Järjestämme lauantaina 19.9. 
Sammonlahden kirkossa kaikille 
0–14-vuotiaille lappeenrantalai-
sille tarkoitetun kastepäivän, jo-
hon voi varata yksilöllisen kaste-
hetken lapselleen. Jokaiselle va-
rataan kirkkosalistamme tai tak-
kahuoneesta oma aika. 

Seurakuntamme tarjoaa jokai-
selle kasteperheelle oman täyte-

kakun kahveineen ilmoittaman-
ne lukumäärän mukaan veloituk-
setta. 

Mukana kastepäivässä on pap-
pi jokaisesta seurakuntayhtymän 
seurakunnasta. Kasteen voi vara-
ta seurakuntayhtymän palvelu-
pisteestä puh. 040 3126 282 ja 
040 3126 283 tai lappeenranta.
palvelupiste@evl.fi.

Maarit Hirvi

➤ Lisätietoja  
kappalainen Maarit Hirvi  
p. 040 3126 502,  
maarit.hirvi@evl.fi

Jo Joutui armas aika tuo 
mieleemme koulun ke-
vätjuhlan, kesäloman al-
kamisen riemun ja yli-
malkaan virittää meidät 
hyvin nostalgiseen tun-
nelmaan. 

Tästäkö sitten johtuu, 
että haluamme kesän 
kynnyksellä tuoda sen 
esiin monin tavoin myös 
erilaisina sovituksina. 

Täällä Lappeenran-
nassa Ristikankaan kap-
pelin Seppelöidyt äidit 
reliefille lasketaan ku-
kat äitienpäivänä ja lau-
letaan siinä yhteydessä 
perinteiseen tapaan su-
vivirsi. 

Ruotsalaisen piispa 
Israel Kolmodinin teks-
ti kertoo paljosta muus-
takin kuin vain suven su-
loisuudesta. 

Teksti on ylistystä Ju-
malan hyvyydestä pitkän 
kylmän ajanjakson jäl-
keen 1600-luvulla, kun 
jälleen laiho laaksossa 
kasvaa ja puutteen aika 
väistyy! 

Kolmodinin tavoin 
myös me poikkeusolois-
sa huomaamme luonnon 
heräämisen ja kuulemme 
lintujen laulun nyt entis-
tä selvemmin, kun melua 
on vähemmän. 

Jok’ikinen suomalai-

nen, katsomukseen kat-
somatta, löytää virren 
kolmesta ensimmäises-
tä säkeistöstä itselleen 
tarttumapintaa omaan 
elämän tilanteeseensa. 
Merkitseehän luontoko-
kemus monelle suoma-
laiselle pyhän kosketus-
ta. 

Kun päästään neljän-
teen säkeistöön, sisältyy 
siihen jo ihan uskomme 
perusteista nouseva ru-
kous, jossa pyydämme 
Vapahtajalta rohkeut-
ta ja joka virittää meissä 
elävän toivon!  

 Mikko ojanen 

”Järjestämme 
lauantaina 19.9. 
Sammonlahden 
kirkossa kaikille 
0–14-vuotiaille 
lappeenrantalaisille 
tarkoitetun 
kastepäivän.”

Kasteperheille tarjotaan täytekakkukahvit veloituksetta.

Pixabay

AdobeStock

Suvivirsi — poikkeusajan laulu!

”Oi Jeesus Kristus jalo ja kirkas paisteemme.  
Sä sydäntemme valo ain asu luonamme.  
Sun rakkautes liekki sytytä rintaamme.  
Luo meihin uusi mieli, pois poista murheemme.” 
(virsi 571:4) 
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Lappeenrannasta kotoisin oleva 
ja ikänsä paikkakunnalla asunut 
Metsälä on nähnyt Lappeenran-
nan muuttumisen vuosikymmen-
ten saatossa. Lapsuuden Lappeen-
ranta kiteytyi Valtakatuun, jon-
ka varrella hän asui 9-vuotiaaksi 
saakka, ja mihin keskittyi kaikki 
toiminta. 

— Kaikki kaupat olivat Sai-
maanlinnan alapuolella ja Kino 
Aulan paikalla oli rullaluistinrata, 
Metsälä muistelee. 

Vaikka Lappeenranta ei vielä-
kään ole mikään suuri kaupunki, 
on se kuitenkin suurempi kuin se 
lapsuuden kaupunki. Paljon van-
haa rakennuskantaa on purettu ja 
uutta tehty tilalle. Osa muutoksista 
on positiivisia, osa on haikeitakin. 

Harrastuksesta  
tuli elämäntapa
Harrastuksen Metsälä aloitti ra-
vitallilla 10-vuotiaana, Rakuu-
namäelle ratsastustunneille siir-
ryttiin 1972, kun paikka ratsas-
tusryhmiin avautui. Metsälä ker-
too toiminnan olleen silloin sup-
peam paa, hevosia ja tunteja oli vä-
hemmän ja ryhmiin oli tungosta. 
1970-luvulla ratsastus ei myös-
kään ollut aivan joka tytön tai po-
jan ulottuvilla korkeiden kustan-
nusten vuoksi. 

Metsälän vapaa-aika kului tal-
lilla, josta löytyi myös puoliso Os-
mo Metsälä. Tapana oli, että jo-
kaisella vakiokävijällä oli hoito-
hevonen tai useampia, niin myös 
Metsälällä. Eräs kytkös seurakun-
taan löytyy 1970-luvulta. 

— Oli aika, jolloin hevosten kui-
vikkeena käytettyjä puruja ei saa-
nut oikein mistään. Seurakunnan 
toimitilan tieltä Koulukatu 10:ssä 
oltiin purkamassa puutaloa, jossa 
eristeenä oli käytetty purua. Kä-
vimme Osmon kanssa hakemassa 
reellä purua purkutalosta, Metsä-
lä muistelee. 

Metsälän oma opettajan ura 
alkoi jo varhain, jo 16-vuotiaana 
Rakuunanmäellä opettajan tuu-
raamisena. 

— Pidin tunteja varmaan vuo-
den verran. Sitten ratsastuskou-
lusta ehdotettiin kouluttautumis-
ta alalle, muistelee Metsälä. 

— Silloin vasta ajattelin, että tä-
mähän voisi olla kivaa, hän hy-
myilee. 

Metsälä on opiskellut maan 
johtavassa hevosalan oppilaitok-
sessa Ypäjällä kolmeen kertaan. 
Ensin ratsastuksenohjaajaksi, sit-
ten ratsastuksenopettajaksi sekä 
lopulta master-opettajaksi. Lisäk-
si hän on pitkään toiminut Harjun 
oppimiskeskuksessa tuntiopetta-
jana ja näyttötutkinto-ohjaajana. 

— Nykyisin teen lähinnä noi-
ta näyttötutkintoon liittyviä töi-
tä, en ole viime aikoina enää käy-
nyt opettamassa Harjussa, Metsä-
lä kertoo. Metsälä on myös kou-
lutettu valmentaja. Tällä hetkellä 
työn alla ovat psyykkisen valmen-
nuksen opinnot. 

Metsälän työura on kulkenut 
Rakuunanmäen ratsastuskoulul-
ta opettajan hommista myyntital-
lin pitäjäksi Luumäelle ja Kähäri-
län kylään. Ratsuhevosia on tuo-
tu pääasiassa Venäjältä, ensim-
mäinen hevonen tuotiin omaan 
käyttöön vuonna 1992. Metsälä 
kertoo operaation olleen tuolloin 
pitkän ja hankalan, mm. mittavan 
paperisodan vuoksi. Kauppa vaa-
ti myös matkustamista Venäjälle. 
Nykyisin kauppa on helpompaa, 
mm. toimivien yhteistyöverkos-
tojen avulla. 

— En ole vuosikausiin enää käy-
nyt itse Venäjällä, homma hoituu 
facebookin videoiden ja paikallis-
ten yhteistyökumppaneiden avul-
la, kertoo Metsälä. 

Työn monipuolisuus  
on rikkaus
Ratsastustunteja Metsälä piti jo 
myyntitallien yhteydessä. Nykyi-
sen ratsastuskoulunsa, Raijan tal-
lin, Metsälä perusti Partalaan rei-
lu 20 vuotta sitten. Hevosia tallilla 
on tällä hetkellä 36, kaikki Metsä-
löiden omistuksessa. Osa hevosis-
ta on jo eläkkeellä, eivätkä osallis-
tu enää tuntitoimintaan. 

Raijan tallin kävijäjoukko on 

heterogeeninen, minkä Metsälä 
näkee ehdottomasti rikkaudeksi. 

— On hyvä, että siellä on mo-
nen ikäisiä ja nuoremmat näkee, 
kun vanhemmat ratsastaa. Tämän 
lajin hyvä puoli on, että kaiken 
ikäiset voivat ratsastaa.  Ratsas-
tusta voi harrastaa monella tasol-
la ja tavalla. 

Suuri joukko kävijöistä on lap-
sia ja nuoria, joten ratsastuskou-
lun opettajat ja pitäjät tekevät tär-
keää työtä lasten ja nuorten pa-
rissa. Monelle lapselle ja nuorelle 
eläinten parissa vietetty aika on 
todella tärkeää ja merkittävää, voi 
olla jopa pelastavaa. Metsälä pitää 
huolta siitä, että tallilla säilyy hy-
vä ilmapiiri, eikä ketään kiusata. 

— Näihin puutun heti, jos kuu-
len tällaista olevan, Metsälä ko-
rostaa.

Raijan tallilla onkin paljon pit-
käaikaisia oppilaita sekä hei-
tä, jotka palaavat opiskelujen jäl-
keen tai omien lasten mukana jat-
kamaan harrastustaan. Tallilla on 
myös säännöllisesti tet-jaksolaisia 
ja harjoittelijoita. Metsälä näkee-
kin tärkeäksi, että nuoret oppivat 
tekemään töitä itsenäisesti ja vas-
tuuntuntoisesti. 

— Eläimiä hoidettaessa työt pi-
tää hoitaa hyvin ja vastuullisesti, 
Metsälä painottaa. 

Raijan tallin ponit vierailevat 
satunnaisesti eri tapahtumissa. 
Osmo Metsälän äidin Seija Met-
sälän aloitteesta ponit ovat olleet 
tuttu näky myös Lauritsalan seu-
rakunnan adventtitapahtumassa. 

Kilpaileminen on verissä
Metsälä on kilpaillut ratsastukses-
sa vuodesta 1975 lähtien. 

— Paras sijoitukseni on SM-ta-
solla 5. sija, ponitasolla olen voit-
tanut aikoinaan Suomen mesta-
ruuden. Taso on niin kova tällä 
hetkellä, etten nyt havittele SM-
tasolle tällä treenimäärällä. Kilpai-

len kuitenkin säännöllisesti hevo-
sillani, pääasiassa persoonallisil-
la kilpakumppaneillani Izbrannik, 
Kahaus ja Cacau. 

Metsälän oppilaista noin 10–
20 % kilpailee. 

— Olemme osallistuneet vuo-
sittain ratsastuskouluoppilaiden 
mestaruuskisoihin ja oppilaa-
ni kilpailevat alueellisella tasol-
la ja muutama kansallisella tasol-
la. Kansallisella tasolla kilpailem-
me tyttären kanssa kouluratsas-
tuksessa, hän kertoo. 

Yksittäistä tähtihetkeä ei Met-
sälä suostu sanomaan. 

— Ei voi sanoa, on niin paljon 
tapahtunut. Ammatillisesti läm-
mittää aina, kun oppilaat menes-
tyvät, siinä työn jälki näkyy sel-
vimmin. Tai sitten kun saa jostain 
irti piilossa olevan potentiaalin, 
sellaisiakin löytyy, hän sanoo.

Koronan vaikutus näkyy
Hevosalaan korona-, kuten myös 
lama-aika, vaikuttaa hieman vii-
veellä. Esimerkiksi asiakkaiden 
lomautukset ja toimeentulon 
heikkeneminen näkyvät harras-
tuksiin käytetyissä rahoissa. Poik-
keustilan vaikutuksia kuitenkin 
on. 

— Enemmän töitä. Ryhmiä on 
pienennetty, on erikoisjärjeste-
lyjä ja pidetty yksityistunteja. 
Asiak kai ta on jäänyt jonkun ver-
ran tauol le, muttei paljoa, Metsä-
lä sanoo.

— Kilpailutoiminnan tauko, jo-
ka on kesällä merkittävä osa toi-
mintaamme, vaikuttaa osaltaan 
normaaleihin kevät/kesärytmei-
hin. Yleensä olemme viikonloput 
kisareissuilla jo tähän aikaan vuo-
desta. 

Muu elämä?
Metsälän elämä on vahvasti he-
vosiin liittyvää. Koko perhe on 
elänyt mukana hevosurheilussa 

ja tallin pidossa. Aiemmin koko 
perhe ratsasti, nyt pääsääntöises-
ti Raija ja tytär Johanna Metsälä, 
joka myös työskentelee yritykses-
sä. Yhdistys- ja järjestötoiminnas-
sa koko perhe on aktiivinen se-
kä paikallisesti (Etelä-Karjalan Ur-
heiluratsastajat) että valtakunnal-
lisesti (Suomen ratsastajainliitto 
SRL). Kilpailuissa, varsinkin oman 
seuran järjestämissä, nähdään niin 
Osmo, Raija, Johanna kuin Jukka 
Metsäläkin. Myös Johannan ja 
Jukan puolisot ovat mukana tallin 
ja seuran toiminnoissa. 

Kilpaileminen ja kilpailujen 
järjestäminen ovat siis yksi aikaa 
vievä harrastus, mutta aikaa riittää 
riittää myös muille harrasteille.

— Käyn viikoittain kuntosalilla 
ja uimassa, jotka nyt ovat tauolla 
koronan takia. Harrastuksiini kuu-
luu myös karaoken laulanta, tosin 
sitäkin on nyt pitänyt harrastaa 
vain kotioloissa, naurahtaa Metsä-
lä. Aiemmista harrastuksista hän 
mainitsee kielten opiskelun, josta 
todisteena on sujuva venäjänkie-
len taito. Kyseisestä taidosta on 
ollut hyötyä hevoskaupoissa, hän 
myöntää. Kielten opiskelusta on 
ollut hyötyä myös omassa työssä: 
ratsastustunnit sujuvat niin eng-
lanniksi kuin venäjäksikin. 

”Jatketaan niin pitkään  
kuin jaksetaan”
Tulevaisuudessa Metsälä aikoo 
jatkaa samalla mallilla. 

— Teen tätä niin kauan kuin jak-
san, samalla tavalla. Ei ole suunni-
telmissa supistaa eikä laajentaa. 
Nykyinen malli on itselle toimiva. 

— Haluan kuitenkin pitää itse-
ni ajan tasalla ja kehittää itseäni 
valmentajana, käyn säännöllises-
ti valmentajaseminaareissa, joista 
aina tarttuu jotain uutta ja ainakin 
tulee kerrattua vanhaa. 

Eija Fabritius
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Eija Fabritius

ilmestyy ES Keskiviikon välissä keskiviikkona  
3. kesäkuuta kesäisin ja ajankohtasin aihein.

Kotisivuiltamme lappeenrannanseurakunnat.fi löy-
dät mm. blogeja, uutisia ja tietoa toiminnastamme. 
Voit myös lukea Seurakuntatervehdyksen aiempia 
numeroita sekä lähettää palautetta ja juttuvinkkejä. 

Seuraa meitä somessa:
➤  facebook.com/ 
 lappeenrannanseurakunnat
➤  twitter.com/lprseurakunnat
➤  instagram.com/lprseurakunnat
➤  youtube.com/lprseurakunnat

SEURAAVA SEURAKUNTATERVEHDYS Toiveikasta toukokuuta! 

Hevoset 
elämäntapana
Monelle hevosharrastajalle tuttu kasvo Lappeen- 
rannassa on pitkän linjan hevosammattilainen,  
tänä vuonna 60 vuotta täyttävä ratsastuskoulu- 
yrittäjä Raija Metsälä. 

Etalon-ruuna on yksi Raija Metsälän venäjäntuonneista. 

”Tämän lajin hyvä 
puoli on, että 
kaiken ikäiset 
voivat ratsastaa.” 
raija MEtsälä
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